

# Molėtų krašto laikraštis



LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

2022 M. GEGUŽĖS 24 D.,  
antradienis  
Nr. 39 (8505)

# vilnis

Kaina - 0,80 Eur

www.vilnis.lt

## Savivaldybės investicija į vasaros pramogas – privataus nuomininko rankose

Pastovio ežere praeinančius parkrante kas kartą nustebina gausa baltų plūdūrėlių, kurie iš tolo atrodo lyg į vandenį sutūpę paukščiai. Aktyviau besidomintys tuo, kas vyksta ar planuojama Molėtuose, jau ži-

buvo numatytas strateginiame rajono veiklos plane, pristatomas jau kaip faktas, replikuota, jog kažkokių būdu surasta keliasdešimt tūkstančių eurų. Savivaldybės pirkinys gintas argumentu, kad tai buvo sutauptyti nuo kito projekto pinigai, kuriuos iš pradžių ministerija leido pa-



Pramogų zona miesto paplūdimyje lankytojus kvies jau trečią sezoną

no, jog čia netrukus bus pripučiama vandens atrakcionų parkas – apie tai mes informavome dar žiemą, kada, esant ledui, į ežerą buvo leidžiami atrakciono parkui reikalingi „pamatai“... Tiesa, šis planuojamas parkas dar kovo mėnesį vykusiame rajono tarybos posėdyje sukėlė audrą politikų diskusijose. Mat opoziciją piktino tai, kad nei planuotas, nei svarstytas pirkinys, kuris netgi ir ne-

naudoti kito turizmui skatinti orientuoto turto pirkimui, bet vėliau, kai pirkimas jau buvo įvykdytas, tokią galimybę atšaukė. O lėšos skirtos tikrai nenuskriaudžiant nei ugdymo, nei švietimo įstaigų. Kalbėta ir apie tai, kad nieko nedarant į miestą turistų nepavyks pritraukti, todėl plečiamas pramogų paslaugų spektras, o be savivaldybės įsikišimo nepa-

(Nukelta į 3 psl.)

## Medžioklės trofėjų apžiūroje

Gegužės viduryje Molėtų medžiotojų ir žvejų draugijos būstinėje įvyko medžioklės trofėjų apžiūra, kur juos vertino iš anksto sudaryta teisėjų ir ekspertų grupė (A. Truskauskas, J. Bacevičius, E. Bukelskis, T. Miškinis, V. Andrukonis). Kaip sakė vienas iš teisėjų ir ekspertų grupės narių Virgilijus Andrukonis, pirminis sumanymas ne tik įvertinti, bet ir at-

likti trofėjų matavimus pagal trofėjų vertinimo sistemą atidėtas birželio mėnesiui, nes dėl trofėjų gausos jie buvo tik vertinami. „Matavimus atliksime tų trofėjų, kurie pasiūlyti respublikinei parodai.“ – sakė V. Andrukonis bei paminėjo, kad parodai buvo atrinkta per 30 trofėjų, o iš viso apžiūroje vertinti 317 –a. Iš 24 brie-

(Nukelta į 3 psl.)

## Kurortinės vietovės statuso besiekiant

Praejusią savaitę rajono savivaldybės rūpesčiu miesto viešos teritorijos buvo valomos nuo erkių. Priminsime, kad kurortinės teritorijos statuso siekio neatsisakoma, greičiau atvirksčiai – stengiamasi išpildyti visus tokiam statusui gauti keliamus reikalavimus. Vienas iš jų – saugi ir sveika aplinka gyventojams ir jų sveičiams. O tai reiškia, jog turi būti vykdomos ir prevencinės priemonės, kurių viena – rekreacinis miškas nebūtų erkių encefalito arba Laimo

(Nukelta į 3 psl.)

ISSN 1648-4096



## Nekilnojamojo turto srityje besisukanti ir gyvenanti savąjį aukso amžį

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

Jau du dešimtmečius molėtiškė Lina Leonavičienė sukasi nekilnojamojo turto erdvėse. Tai – pagalba išsipildyti kitų žmonių svajonei surasti tinkamą vietą gyventi, kurti, svajoti, auginti vaikus, tobulėti, ieškoti savęs... Romantiška? Galbūt. Bet tai reikalauja labai daug žinių, išmanymo, tolerancijos, komunikabilumo, supratimo, lankstumo ir dar daug ko, būna, jog netikėto, bet labai paprasto. Su Lina susitinkame pokalbiui apie viską ir, beje, jau nebe pirmą kartą, bet šiuokart – po daugelio metų. Pirmieji mūsų pokalbiai buvo trise, kuomet jos su verslo partnere Agne Molėtuose ėmėsi savotiškos avantiūros sudaryti konkurenciją, beje, pirmąją, laidojimo paslaugų versle. Moterys nėra į iki tol nežinotas ir nepatirtas verslo erdves, pradžiamokslis, kuris iš karto pažėrė išbandymų. Juk anuomet, prie vaikų lopšelio darželio besikuriantis atsiveikimo su žmogumi verslas daugelį trikdė, buvo daromos klūtytys – kad vaikai nematytų palydų, kad nesigirdėtų emocijų, nesimatytų vainikų, gėlių, gedulo procesijų, be ko neapsieina skaudžiausios gyvenimo akimirkos. Tai, matyt, užgrūdino verslui abi anuomet buvusias bendražyges, nes jos kliūtis įveikė... Vėliau Lina ėmėsi prekybos, atidariusi jaukią, patrauklią mielomis smulkmenomis ir čia dirbusios parduotuvėlės dovanų pakavimą

(Nukelta į 2 psl.)

šie dokumentai vis dažniau notarų tvirtinami nuotoliniu būdu. Dabar notari atlieka daugiau nei 500 nuotolinių notarinių veiksmų kas mėnesį. Teisingumo ministerijos iniciatyva nuo liepos 1 d. pasinaudoti notarų paslaugomis bus dar paprasčiau: notaro paslaugas sandorio šalims bus galima gauti mišriuojų būdu, kuris suteikia daugiau pasirinkimo laisvės: viena sandorio šalis notarinių veiksmų galės atlikti notaro biure, kita – nuotoliniu būdu. Beje, teikiant paslaugas mišriuojų būdu, kaip ir per nuotolį, yra taikomos tam tikros išimties: šiuo būdu notari negalės tvirtinti testamentų, priimti jų saugoti ar patvirtinti faktą, kad asmuo yra gyvas.

DRŪTAI

## Šiųmetis žemės ūkio naudmenų deklaravimas vyksta beldžiantis ir į Nacionalinės žemės tarnybos duris

Nuo balandžio 19 d. prasidėjęs žemės ūkio naudmenų pasėlių ir kitų plotų bei gyvulių deklaravimas kol kas vyksta ne taip sklandžiai kaip norėtūsi. Kaip informavo Statybos ir žemės ūkio skyriaus vedėjas pavaduotoja Ramutė Vasaravičienė, nuo

deklaravimo metu būdavo nepatvirtinama dėl tam tikrų priežasčių po keletą paraiškų, tai šiemet nepatvirtintos skaičiuojamos šimtais. Paprašyta paaiškinti situaciją, vedėjo pavaduotoja sakė, kad didžiąją dalį nepatvirtintų paraiškų sudaro dekla-



Už ekstensyvių pievų tvarkymą ganant gyvulius išmokos šiemet ženkliai didesnės

deklaravimo pradžios iš viso pateiktos 1053 paraiškos, iš kurių patvirtinta 815 paraiškų, o nepatvirtinta net 238. Jeigu ankstesniais metais

ruojama laikinai nuomojama valstybinė žemė. Dar balandyje vykusiuose Molėtų rajono ūkininkų sąjuntose (Nukelta į 3 psl.)

**MOLETUOSE**

**VERTINAME, KONSULTUOJAME, PERKAME AUKŠĄ, SIDABRĄ, GINTARĄ, ANTIKVARIATĄ**

- AUKSO LAUŽĄ IR DIRBINIUS, STOMATOLOGINĮ AUKŠĄ (IŠVALOME),  
- SIDABRO LAUŽĄ IR DIRBINIUS (PAPUOŠALUS, INDUS, ĮRANKIUS, KONTAKTUS),  
- PERKAME JUVELYRIKĄ SU BRANGAKMENIAIS IR PUSBRANGIAIS AKMENIMIS, LAIKRODŽIUS,  
- GINTARO ŽALIAVĄ (GABALUS), KAROLIUS (APVALIUS, OVALIUS, STATINAITĖS, SLYVOS FORMOS),  
- APYRANKES, SAGES, MATINĖS SPALVOS NEPERŠVIEČIAMO GINTARO STATULĖLES,  
- PERKAME BAKELITO GAMINIUS,  
- ORDINUS, MEDALIUS, APDOVANOJIMUS, ŽENKLIUKUS,  
- MOLINIUS KAUNO DAILĖS KOMBINATO GAMINIUS, TAPYTUS AUTORINIUS PAVEIKSLUS, NUOTRAUKAS, ATVIRUKUS IKI 1940 M.,  
ATSISKAITOME GRYNAIS IŠ KARTO!  
SU SAVIMI NEPAMIRŠKITE TURĖTI ASMENS TAPATYBĖS DOKUMENTĄ.

**JŪSŲ LAUKIAME:  
GEGUŽĖS 27 D. NUO 11 VAL. IKI 17 VAL.  
VIEŠBUTIS-RESTORANAS "SENOJI UŽEIGA",  
VILNIAUS G. 29, MOLĖTAI**

**GRYNO AUKSO PRABOS-999 VIENO GRAMO KAINA 50€**

**Aukso laužas**  
(kaina priklauso nuo gamtinio masės ir prabos)

**Moneta Nikolajus I**  
5 rubliai, 1825-1855 m., 560 €

**Stomatologinis auksas**  
(kaina priklauso nuo gamtinio masės ir prabos)

**Juvelyrika su brangakmeniais ir pusbrangiais akmenimis, kaina sutartinė**

**Sidabriniai ir auksiniai laikrodžiai, kaina sutartinė**

**Apvalūs gintariniai karoliai,**  
nuo 100 g 1 vnt. 500 €

**Ovalūs gintariniai karoliai,**  
nuo 100 g 1 vnt. 1000 €

**PROFESIONALUS VERTINIMAS, KONSULTAVIMAS. UAB „AUKSO LAIKAS LT“**  
TEL. NR.: +370 623 47 249, +370 674 39 704 | e.l.p. auksinilaikas05@gmail.com

## Nekilnojamojo turto srityje besisukanti ir gyvenanti savąjį aukso amžių

(Atkelta iš 1 psl.)

paslauga parduotuvę miesto centre. „Tikrai buvo išskirtinė parduotuvė, kurioje galėjai įsigyti dovaną, malonią detalę namams ar kitokių prekę, - sako pašnekovė, pritarinama minčiai, kad tokiai prekybai mūsų mieste niša vis dar yra. - Deja, pasibaigus patalpų nuomos sutarčiai, išikūrėme kitoje gatvės pusėje tik išpardavimams. Taip turėjo būti...“

Vėliau moteris nėrė į, kaip pati sako, širdies darbą, kuriam vis dar neabejinga – įvairių švenčių organizavimą. Klausima, kodėl gi vis dėlto atsisakyta darbo, kuris teikė pasitenkinimą, išsitaria, jog moka skaityti... ženklus. „Dar ir šiandien pas mane sugrįžta klientai, kuriems kadai surengiau šventes ir prašo pagalbėti dabartiniuose jų sambūriuose, - sako Lina. - Tiems, kuriuos jaučiu, kaip žmones, kurių poreikius žinau, menu, ko jie norėtų, patyriau, jog jiems tinka manos estetikos suvokimas, nuovoka, kaip viskas turėtų būti, visuomet talkinu. Į atliekamą darbą pasineriu nuo iki, visa galva ir kūnu, žinau, kaip viskas turi būti išpildyta, kad žmogus gautų kitišką šventę, todėl jubiliejai, kitos asmeninės šventės kitiems išliko ir mano atmintyje. Kai kur pamačiau, kad ne itin vertinamas širdies darbas, reikia pasirodymo, farso, tad perskaičiau tuos ženklus...“

**O kas pastūmėjo į nekilnojamojo turto verslą?** „Pati mano aplinka, artimų žmonių skatinimas, daugelis sakė, jog man tinka toks darbas, nes esu komunikabili, konkreti, įžvalgi, - atvirauja verslininkė. - Žinojau, kad tuo metu beveik visi buvo pardavėjai, tarpininkai, brokeriai. Kai kurie ir ne itin vertinami, o žmonių požiūris į tarpininkus irgi nebuvo labai palankus, manau, dėl nežinojimo, bet noras save išbandyti naujoje srityje, o dar ir esant pritarimui, nugalėjo. Be to, turiu būti sąžininga, uždurbis taipogi masino. Tad po truputį radosi klientų, su kuriais buvo įdomu - ne tik parduodant ar perkant nekilnojamojį turtą, bet ir kuriant toje vietoje kažką naujo. Nekilnojamojo turto svarba manyje pačioje atsirado tuomet, kai įsigijau pirmąjį sklypą ir tik po kurio laiko eidama juo susidėliojau savininkiškus jausmus - čia mano žemė, miškas. Tai labai geras ir sunkiai nusakomas jausmas. Tad ir mano sukurtasis Molėtų NT gidas orientuotas į tai, kad kiekvienas galėtų tokį jausmą patirti. Turiu akcentuoti, kad esu tikra molėtiškė, sergu už savo kraštą ir man tikrai ne vis vien, kas jame kuriasi. Kai ateina įdomūs žmonės, mūsų krašte sukuria gražias erdves, dovanoja parodas, renginius, kuria verslus, mano širdis dainuoja. Pasidžiaugiu - atėjo per mane. O Lietuvoje yra daug gražių vietų - Anykščiai, Zarasai, Ignalina ir t.t., kur galima turto įsigyti pigiau. Todėl turi pasitelkti daug visko savyje, įskaitant ir nuojautą, kad atvestumei klientą čia ir įrodytumei, jog čia geriausia...“ **Bet juk nekilnojamojo turto rinka per tuos du dešimtmečius labai kito, būta duobių, kilimų ir kritimų, kaip išsilaikyti, nepraradus ūpo, pasitikėjimo savimi ir aplinka?** „Labai gerai pasijautė 2008 - ūjų krizė. Beje, praktikoje būta ir tokių dalykų, kuomet dėl sklypo netgi varžytasi aukcionuose. Nesakyčiau, kad man buvo smagūs tie laikai, - kalba Lina. - Kurį laiką truko

visiškas štilis, o tuomet atėjo kitoks žmogus, kitoks vartotojas, kurio poreikis -poilsiu, o ne šimtams hektarų žemės, su suvokimu, kad privatumui nedaug reikia... Labai daug nekilnojamojo turto rinkoje korekcijų įnešė koronavirusas. Tuomet žmonės pirkto viską, įskaitant ir senas trobas, nes tai buvo labai neapibrėžta situacija, kuomet dėl apribojimų prarastas sąlytis su gamta, imta „pūti“ butuose, o turimos sodybos tapo privilegija, bilietu į laisvę - išvažiuoti, lankytis, kvėpuoti grynu oru, tad visi suskubo pirkti tai, kas siūloma...“

**Būti NT agentu - vadinasi, pelnyti pasitikėjimą, rasti bendrystę su žmonėmis, kas tikrai nėra lengva.** „Žmonių įsivaizdavimas apie brokerius, deja, buvo ne itin geras, manyta, jog jie nori tik pasipelnėti, kad apgaut, apsukis ir pan. Žmonės buvo užstrigę laike. Dabar taip nebėra. Kiekvienas dirba savo darbą, o manajame viskas daroma, kad žmogus liktų patenkintas, negaištų formalumuose, pajustų aptarnavimo kokybę, - atvirai dėsto Lina. - Tuomet, kai žmonės patys pabando parduoti savo turtą ir tai iš karto nepavyksta, ieškoma profesionalų pagalbos. Juk būtent mes, tos srities profesionalai, žinome, ko reikia, kad parduodamas daiktas būtų patrauklus - turtas neparsiduoda taip, koks yra, jis turi būti pateiktas išmaniai, reikia suorien-

tuoti žmogų, į kokį pirkėją jis pats linkęs. Visuomet savo klientus skatinu į nusipirkimą nekilnojamojį turtą įdėti širdies, išmonės, darbo, tuomet, nutarus parduoti, nereikia nieko perdarinėti, būna patrauklu. Beje, pastaruoju metu pastebiu, jog daug kas stengiasi išsaugoti įsigyto turto istorijos akcentą - palieka kokią seną sieną, fragmentą, kas ateityje bus itin patrauklu. Aišku, seną gryčiotę visi griaua ir iš jos pardavėjas ne ką teuzdirba. Tad kalbant apie kainas, visuomet reikia žinoti, jeigu įdėjai į sodybą savęs ir darbo, kaip sakau, širdies, jos kyla, gausi priedo, o jeigu nusipirkai ir tik gyvenai, turėdamas gerą laiką, nieko neinvestavai, tad išminusuok parduodamas sumą už gerą laiką ir lengvai parduosi. Sutarkyta pakrantė, pasodintas medis ar gėlė visuomet išaugina nekilnojamojo turto kainą...“

**Kiekvienas klientas turi savo matymą ir poreikį, koks jis dažniausias?** „Manęs prašo - noriu sklypo pačioje geriausioje vietoje. Tuomet klausiu, kokie kriterijai - pušynas, smėliukas, pakrantė? Taip susidarau nuomonę, kurią mūsų krašto pusę siūlyti. Dešinioji Molėtų pusė - Labanoro kraštas (tik išbraukiu Inturkę ir Joniškį, nes ten kitaip įdirbti laukai, ne tokia infrastruktūra) - prabangiausios vietos. Bebrusų, Galuo-

nių, Virintų ežerų prieigos - komerciniai sklypai. Turim ir vadinamųjų dar „laukinių“ vietų - jos labai gražios - kairėje pusėje: Girsteitiškis, Alanta, kur kalvotos vietovės, kur mažai urbanizuota, kur gali neturėti miško, bet garantuotai žvelgti į natūralų kalvų vaizdą. Tai lyg mažoji mūsų Šveicarija, kurioje yra tokių perliukų, kokių niekur kitur nerasi, - svajingai kalba pašnekovė. - Bet ten nėra miškų. Giedraičių pusė neturi gražių ežerų, jie yra plokšti, nelabai apaugę medžiais...“ **Bet juk ne visiems reikia ežero, nes juo privalo dalintis su visais, tad perka didelį sklypą ir ka-**

te reiktų naujo požiūrio, šiuolaikiškumo, estetikos... Nenorėčiau pradėti nieko naujo. Nesijaučiu sena, bet noriu daryti tai, kas patinka ir duoda atgarsį širdyje, teikia džiaugsmą, o ne liūdesį. Prisimenant pačią pradžią, dabar jau akivaizdu, kad anuomet verslus galima buvo pradėti be taisyklių - imi ir darai, nes visur esi naujokas. „Kliauzų“ buvo daug, nes nežinojai, kur ir iš ko pasimokyti. Nežinau, ar dabar nertume į nežinią, žmonės tapo pragmatiški, įsivertinę, neina į ten, kur nežinia... O ambicijų buvo daug. Nekilnojamas turtas yra prekyba, tad lyg ir nesi-

Kamilės LEONAVIČIŪTĖS  
nuotrauka



Linai išbandymu tapo dukros Kamilės surengta fotosesija

**sa tvenkinį - sau vienam.** „Didesnio žemės sklypo procentaliai nori pusė klientų. Privatumas nėra vienas iš būtiniausių reikalavimų. Visų pirma daugeliui reikalingas gražus vaizdas, ir pastebiu, kad tuomet nesvarbus tampa nei privažiavimas, nei kas kitas, pinigų atsiranda tai sutvarkyti, nuvesti elektrą ir t.t.

**Pakalbėkime apie pačios turimą komandą, konkurenciją.** „Man brangu ir nepatogu išlaikyti dar žmonių, nes vieną mėnesį gali uždirbti daug, o kitą - nieko, tad samdau darbuotojus konkrečioms darbams, patį dirbu tiek, kiek aprėpiu ir ne daugiau. Be to, patyriau, kad kai žmonės apmokai darbui, supažindini su visomis smulkmenomis ir paslaptimis, jie labai greitai išsena ir susikuria analogiška savo verslą. O ir galiu būti atvira - niekada neturėjau ambicijų sukurti kokį tai didelį darinį, būti „didelė“ NT rinkoje. Man svarbu klientai, kad būtų geras ryšys, šiuolaikiškai tariant - vaibas, kad jie ir aš būtume patenkinti. Konkurencija? Jos nėra arba - labai graži, nes tarpusavyje pabendrajame, pasitariam, žinom, kas bei ką turi parduoti...“ **Trisdešimt metų versluose ar norėtumsi į kurį nors vėl sugrįžti?** „Į laidotuvių organizavimą - tikrai ne, nes esu jautrios sielos žmogus, kūrybiškas. Be to, į šį verslą mūsų kra-

keičia pats mano darbo pobūdis. Greičiau - pati jo technika keičiasi, visame kame vyksta progresas. Tiesa, kolegijoje įgijau restoranų ir viešbučių administravimo specialybę. Ar norėčiau turėti restoraną? Taip - mažiuką, prabangų, kur ateitų žmonės išleisti pinigų - už kokybišką maistą, gerą paslaugą, komfortą, už tai, kad šeimininkas pasitinka prie durų ir po to pats išlydi. Juk taip turėtų būti. Bet tam reiktų keisti gyvenimą iš esmės. Restoranų verslas - sunkus darbas... Tad savo dabartį ir ateitį sieju su dabartiniu verslu - jis turi ateitį, nes kiekvienam lietuviui nesvetimas bruožas turėti savo žemės. Dukros mano keliu eiti nesirengia, jos turi savo verslus, begaliniai džiaugiuosi, kad abi grįžo į Lietuvą, galbūt kada nors... ir į Molėtus. Tad viltis dėl verslo tąšos dedu į būsimus anūkus“, - šypsosi Lina.

**Kokio amžiaus pirkėjas įsigyja nekilnojamojo turto mūsų rajone ir kokie jo poreikiai? Ar yra noras žinoti apie švietimo, sveikatos sistemas, paslaugas, pramogas?** „Tai jaunas 35 -40 metų žmogus. Daugiausiai planuojama čia gyventi ir dirbti iš vietos. Be abejo, domimasi viskuo, ypač informacija apie švietimo ir sveikatos sritį tapo aktuali pastaruoju metu. Juk atvažiuojama gyventi su vaikais, šeimos jaunos, joms aktualus ir laisvalaikio praleidimas, galimos kitos paslaugos, todėl turiu žinoti labai daug. Beje, pasidarė populiarus konceptas ne tik parduoti, nupirkti, tarpininkauti, bet ir drauge su pirkėju vystyti projektus. Rekreacinės paskirties žemėje nereikalaujama energetinės aukštos klasės, tai tiesiog kuriame bendrą teritoriją su daug mažų sklypų, kur gyvens, pavyzdžiui, vienos įmonės darbuotojai. Puiki perspektyva - dirba nuotoliu, turi bendrą paežerę, ūkį, tiltą, valtis ir t.t. Keturi tokie projektus padariau. Tai labai patrauklu jaunoms šeimoms, o ir sklypai su jau atvestomis komunikacijomis kainuoja po 10 - 15 tūkst. eurų. Jeigu dar

pasinaudojama skiriama parama, viskas tampa labai prieinama.“ **Tai Covid 19 pasekmė, kuomet išmokome gyventi kitaip?** „Vienareikšmiškai. Virusas apvertė žmogaus sąmonę, požiūrį į patį darbą, kaip reikia ir galima tvarkytis, pirkėjų santykį į žemę, laiką, pasaulis sąmonėja, keičiasi prioritetai. Nesusvetimėsimė? Yra tas momentas, bet kiekvienas bendraujame pagal poreikį. Buvom suplakti į vieną krūvą, o dabar pasaulis skatina atsiskirti į save, pažvelgti, kokios tavo vertybės, duotybės, ką tu nori palikti po savęs, ką nori ištransliuoti iš savęs...“ **O pačiai į visa tai jau pavyko pažvelgti?** „Aprėpiu tiek, kiek galiu realiai. Nepateisinu sėdinčių namuose, nieko neveikiančių žmonių, kuriems valstybė kažkodėl moka pašalpas. Tai, manau, švietimo spraga, na, gal ir šiek tiek šeimos, nors gebėjimams ir savęs atradimui, kur tu gali pasireikšti, yra mokykla. Mes kažkada nėrėme į nežinią, nes verslo žinių mums niekas mokykloje nedavė, ne tas buvo laikmetis, dabar turėtų viskas būti kitaip - išmokus, žinant, pasveriant. Kiekvienas darbas savaip sudėtingas, bet turint noro, užsispyrimo, polinkio, galima daug nuveikti ir patirti. Pavyzdžiui, neseniai gavau dovaną - fotosesiją, turėjau modelio patirties, supratau, koks tai sunkus darbas. Mane visuomet žavi kitiškas kumas, juk pasaulis turi būti įvairus.“ **Koks pačios šiuolaikinės moters įvaizdis?** „Laisva pasirinkimuose, nepriklausanti nuo bendros sąmonės, kas primesta, savimi pasitikinti ir labai moteriška, kas mane visuomet žavi ir įkvepia...“ **Koks dabar jaunimas?** Jis „bombinis“, nes gali kalbėti įvairiomis temomis, išprusęs, pagarbūs, o tai įkvepia, esu jiems lanksti ir tolerantiška, nekategoriška, man gera su juo bendrauti.“

**Ar vykstantis karas įtakoja brokerių darbą?** „Be abejo. Kai tik prasidėjo karas, pirmas dvi savaites nebuvo nei vieno skambučio, pageidavimo, jokio susidomėjimo, net internetinėje erdvėje tylu. Kurie pardavinėjo turtą, sustabdė savo veiksmus, galvodami, kur dės pinigus, juk žemė tai liks. Dabar jau vėl darbas išilinguoja. Manau, kad rusų tauta, paskelbusi tokį baisų karą Ukrainai, save sunaikins. Jeigu netobulėja žmogus, tauta, jie tiesiog pasmerkti žlugimui. Laimei, kad mes iš tos sistemos išlindome ir tapome laisvi...“

**Niekad nekilo minčių išvažiuoti iš Molėtų?** Aišku, buvo, bet vyrui ir dukroms namai Molėtuose - tvirtovė, Leo pilis. Norėjau į Vilnių, ten, regėjos, galimybės kitokios. Nesusiklostė, dabar dėl to džiaugiuosi. Molėtuose gyvenu labai gerą gyvenimą, didmiestis tapo pasiekiamas ranka. Laisvalaikio turiu daug, tiesiog dabar totalus mano aukso amžius - laikas, kai viskas nusistovi, tu nebespirgi ir žiūri, ką nori pamatyti, sukurti, gali kitiems dėmesio daugiau skirti. Beje, daug jo skiriu sau, savo sąmoningumui, nuolat kažko mokausi, esu laiminga dėl savo kelių atradusių dukrų. Mums, molėtiškiams, kiti gali tik pavydėti - sukurtos infrastruktūros, tos savasties, gamtos, kitiškas kumo. Aišku, su ateinančiomis investicijomis, mes, manau, prarandame savo, kaip Molėtų, privatumą, tai jau atliepia žmonių gausa savaitgaliais, bet, reikia tikėtis, kad jie turės kur palikti pinigus, o mūsų kraštui nuo to bus tik geriau.

## Šiūmetis žemės ūkio naudmenų deklaravimas vyksta beldžiantis ir į Nacionalinės žemės tarnybos duris

(Atkelta iš 1 psl.)

gos atskaitiniame susirinkime R. Vasaravičienė kalbėjo apie tuomet dar būsimą problemą, perspėdama, kad nebus galima deklaruoti valstybinės nuomos žemės, jeigu jos nuoma neįregistruota Valdų registre. Kadangi ir Žemės ūkio ministerijai ši problema žinoma, iš pastarosios jau gauta rekomendacija, kad pareiškėjai, kuriems tai aktualu, kreiptųsi į Nacionalinės žemės tarnybos (NŽT) teritorinį skyrių. Žvelgiant į Molėtų rajono nepatvirtintų paraiškų skaičių, akivaizdu, kad, deja, daugeliui Molėtų rajono žemdirbių dėl deklaravimo dar teks varstyti ir NŽT teritorinio padalinio duris, nes jų trumpalaikės valstybinės žemės nuomos duomenys NŽT nebuvo automatiškai integruoti į Valdų registrą ir periodiškai atnaujinti... Be to, pernai iš 3162 paraiškų tik 219 pareiškėjų jas savarankiškai deklaravo. Vadinasi, tik maža dalis žemdirbių turi galimybės prisijungti prie reikiamos sistemos ir pasitikrinti dokumentus. O daugiausia nepatvirtintų paraiškų –

62 - yra Suginčių seniūnijoje, kurią kartu su Čiulėnų seniūnija, kur nepatvirtinta 51 paraiška, aptarnauja ūkio plėtros specialistė Laima Arelienė. Balninkų s. nepatvirtintos 7 paraiškos, Luokesos s. - 8, Videniškių s. - 3, o visas šias tris seniūnijas aptarnauja Laima Kazlauskienė. 22 paraiškų negalėjo patvirtinti Alanotos ūkio plėtros specialistė Jūratė Jūronienė, 41 – Giedraičių s. ūkio plėtros specialistas Valentinas Čereška, 32 paraiškų - Inturkės ir Jonišio seniūnijas aptarnaujanti Regina Šulskuvienė. Mindūnų s. ūkio plėtros specialistės Jūratės Vyšniauskienės duomenimis, šioje seniūnijoje nepatvirtintos 4 paraiškos, Dubingių s., kurią aptarnauja Janina Bakienė, nepatvirtintos 8 paraiškos. Iš viso nuo deklaravimo pradžios buvo įbraižyti 8784 laukai, iš jų patvirtinti 5245 laukai (6034, 47 ha). Deklaruoti pasėlius bus galima iki birželio 14 d. Pavėluotai paraiškos priimamos iki liepos pradžios tiesioginių išmokų už plotą sumą mažinant 1 proc. Tiesioginių išmokų pa-

raiškoje ūkininkai gali prašyti paramos ir pagal su plotu susijusias priemones: „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“, „Ekologinis ūkininkavimas“, „Su Natura 2000 ir Vandens pagrindų direktyva susijusios išmokos“, „Išmokos už vietoves, kuriose esama gamtinių ar kitų specifinių kliūčių“, taip pat susietosios paramos už mėšinius galvijus ir mėšines avis, pieninių veislių bulius, piennes ožkas, piennes karves. Pasak Ramutės Vasaravičienės, tam, kad žemdirbiai aktyviau prisidėtų prie biologinės įvairovės atkūrimo bei jos išsaugojimo ir pasidomėtų priemonės „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ veiklomis, vienai iš remiamų veiklų praėjusią savaitę Žemės ūkio ministro įsakymu buvo padidinta parama. Už ekstensyvų pievų tvarkymą ganant gyvulius bus mokama 192 Eur/ha, kai pernai buvo mokama 101 Eur/ha. Pagal šią priemonės veiklą pareiškėjai turi laikyti ne mažiau kaip 0,3 sutartinio gyvulio 1 ha deklaruoto pagal priemonės veiklą ploto.

„Vilnius“ informacija

## Medžioklės trofėjų apžiūroje

(Atkelta iš 1 psl.) džių ragų trofėjų trys pasiūlyti parodai. Į ją pasiūlyti Rudesos, Ulžių, Arnionių medžiotojų klubų medžiotojų pateikti trofėjai. Iš 57 elnių trofėjų parodai pasiūlyta 15. Aukštų įvertinimų sulaukė du Skudutiškio, šeši Alanotos, du „Šaulio“, trys „Giedros“ ir du Steponavos klubų medžiotojų pateikti trofėjai. Tradiciškai gausiausiai apžiūrai buvo pateikta stirninių trofėjų. Iš viso ekspertai vertino 231 trofėjų ir iš jų 12 buvo pasiūlyta parodai. Į parodą siūlyti du Inturkės, du Skudutiškio, trys Balninkų, du Steponavos, du Vilkiškių ir vienas Vidugirio klubų medžiotojų trofėjai. Iš pateiktų trijų vilkų trofėjų (kaukolių) ir respublikinę parodą atrinktas Steponavos medžiotojų klubo medžiotojo G. Umbraso pateiktas vilko trofėjus. Taip pat trofėjų apžiūrai buvo pateiktas ir į respublikinę parodą atrinktas šerno (iltys) trofėjus. Vienintelį danieliaus trofėjų apžiūrai pateikė Steponavos medžiotojų klubas. Iš įdomesnių trofėjų, nustebinusių vertintojus, būta iš Alanotos medžiotojų klubo, pateikiant stirnino trofėjų su perukiniais ragais. Dar labai vieną įdomų trofėjų su ypatingomis šakomis pateikė Vilkiškių medžiotojų klubas. Respublikinė trofėjų apžiūra šiomet liepos – rugsėjo mėnesiais vyks Raudonės pilyje (Jurbarko r.).

„Vilnius“ informacija

## DĖL NETINKAMO ATLIEKŲ TVARKYMO

Aplinkosaugininkų akcijos „Garažiukas“ metu buvo surengti trys reidai. Jų metų tikrinti trys ūkio subjektai ir aštuoni fiziniai asmenys. Iš viso nustatyti fizinių asmenų kategorijoje du pažeidimai dėl netinkamo atliekų tvarkymo. Surašyti administracinių pažeidimo protokolai, pagal kuriuos bus skiriamos baudos iki 80 eurų.

## Kurortinės vietovės statuso besiekiant

(Atkelta iš 1 psl.)

ligos epideminis židynys. Tad savivaldybės administracija nupirko erkių populiacijos monitoringo ir naikavimo paslaugą. Kenkėjų kontrolės bei naikavimo UAB „Utenos de-

estrados ir joje. Kaip informuojama, atliekant erkių populiacijos monitoringą ir kontrolę, mėginiai ir purškimai atliekami du kartus per metus – pavasarį ir rudenį. Kitų miestų patirtis rodo, kad nuosekliai atliekant este-



ratizacija“ paėmė erkių mėginius ir nupurškė žolynus ties naujosiomis kapinėmis, pėsčiųjų ir dviračių take nuo jų iki „Molestos“, takuose nuo Uogų iki Vilniaus gatvių, teritorijoje palei M. Apeikytės gatvę, Pavasarininkų kalne, takuose aplink Pastovio ir Pastovėlio ežerus iki Vasaros

bėseną ir prevenciją, ketvirtaisiais metais užkrėstų erkių neberandama. Beje, paviešinus tokią informaciją, mūsų rajono savivaldybė sulaukė pagyrų iš kaimyninių rajonų gyventojų su apgailestavimu, kad pas juos tokio prevencijos nėra...

„Vilnius“ informacija

## Savivaldybės investicija į vasaros pramogas – privataus nuomininko rankose

(Atkelta iš 1 psl.)

vyks, kol neatsiras proveržio privatiems investuotojams tai daryti... Diskusijos pasibaigė, atslūgo, tad buvo nuspręsta skelbti įsigytam turtui nuomos konkursą – juk pati savivaldybė neišmums administruoti atrakcionų parko... Taryba nusatė ir nuomos mokesį – mėnesiui – 200 eurų, nepaisant sezono, vadinasi, kas mėnesį.

Konkursas buvo skelbtas ir, kaip buvo galima tikėtis, jame dalyvavo taipogi prie Pastovio pastarąsias dvi vasaras besidarbavęs verslininkas molėtiškis Mindaugas Agurkis, kuris čia įsteigė pramogų zoną – valčių, paspirtukų, automobiliukų mažyliams, dviračių, irklėnčių ir pan. nuomą. Čia pat galėjai atsigeriti ir kavos, prisėsti ant „kitkinių“ baldų, pasimėgauti gamta bei ežero romantika. Bet tik esant geram orui... Tad Mindaugas ėmėsi rizikos ir sudalyvavo konkurse. Aišku, konkurentų nebuvo. Tad Molėtuose puikiai žinomas kaip puikus rajono rankininkas, komandos, kuri neseniai rajonui pelnė medalius, siela ir variklis, kuriam nedinga optimizmo ir ryžto rizikuoti, at-

einančią vasarą imsis vandens atrakcionų parko administravimo ir veiklų jame organizavimo. Priminsime, jog verslininkas du metus turės mokėti kas mėnesį po 200 eurų, sezono metu įdarbinti porą žmonių gelbėtojų, nupirkti kelias dešimtis liemenių, dar pašlaidauti draudimui ir, žinoma, užsidirbti. Jo skaičiavimais, per metus vien minėtoms išlaidoms teks 13 tūkstančių eurų. Kiek klientų turės per sezoną suskubti pasimėgauti atrakcionais, galima suskaičiuoti patiems. Mat praėjusį penktadienį su savivaldybe sutartį dėl nuomos pasirašęs Mindaugas sako, jog jau ir kaina nustatyta – jeigu panašiuose atrakcionuose kitose šalies vietose 50 min. pramogos kainuoja 10 eurų, jis bandysiąs nuotykiams vandenyje tokiam pat laikui privilioti už 8 eurus. Klausiamas, ar bent buvo nuvažiavęs pasižiūrėti, kaip veikia analogiški parkai kitur, Mindaugas sakė, jog dabar nelabai ką pamatysi, nes ne sezonas, ir pridūrė, jog viskas priklausys nuo oro sąlygų vasarą. „Deja, sinoptikai nieko gero nežada, - išsitaria pašnekovas. – Todėl jau planuoju ir greutines paslaugas, turiu nupirkęs naujus gerus lauko baldus, pavėsinę, kavos aparatą, tikiuosi, kad savivaldybė ras galimybes leisti bent kokį vasaros namuką pastatyti, kad su visu tuo turtu,

įskaitant ir gelbėjimosi liemenes, nereiktų „gyventi“ automobilio bagažinėje, kaip teko tai daryti praeitus du sezonus. Kol kas vyksta pozicijų derinimas. O atrakcionai turėtų būti pradėti montuoti jau artimiausiu metu...“

Verslininkas, užsimindamas apie tvirtesnę ir saugesnę priemonės pastogę, kalba atsargiai, nes tikisi supratimo. O mes galime prisiminti istoriją, kuomet savivaldybės pavedimu, regis, irgi savotiško konkurso būdu, paplūdimio administratoriumi buvo kuriam laikui tapęs „Ežerū-



no“ klubas ir kuo tai baigėsi. Namelį klubui prekybai leido aikštelėje pasistatyti, bet prašymas prekiauti ir lengvais alkoholiniais gėrimais, kurį šiaip ar taip plažo lankytojai atsinešdavo iš ant kalniuko anuomet buvusio baro, nebuvo išgirstas. Kaip ir pastatytasis bokštas pramogai šokinėti į ežerą, kažkiek atliepiantis dabar statysiamą atrakcionų parką, – išgriautas. Dėl Europinių pinigų į erdvę investicijų, kuomet nustatyta laiką komercinė veikla draudžiama... Tuo privati veikla ir baigėsi, namelis iškeliavo į Vasaros estrados prieigas, kur įsikūrė vandenslydzio pramogų teikėjai. Tikėkimės, kad naujojo objekto likimas bus palankesnis ir jis sulauks lankytojų, aišku, ne tik iš mūsų rajono. Nes vien su sava auditorija reikiamos pinigų sumos neuždirbsi. Tiesa, Zarasuose esančiame analogiškame parke, kuris atiduotas irgi privačiam operatoriui administruoti, pasak taryboje kalbėjusių politikų, būna tūkstančiai lankytojų. M. Agurkis, pridūręs, jog daug ten svečių iš Latvijos, visgi optimizmo, jog mes turėsime lankytojų iš sostinės bei kitų miestų, nepraranda. Tad reikia jam, kaip ir šią vasarą jau pakviesiančiam pramogauti šalia įsikursiančiam diskolfui, toliau įsitvirtinusiame vandenslydziiui – geros ir šiltos vasaros.

„Vilnius“ informacija

## Žmogus, paliekantis pėdsakų kitiems..

Jonas Sriubas – pastaruoju metu buvęs dažnas mūsų bendraautorius, siūlydavęs straipsnelių apie elektros energijos atsiradimą mūsų krašte, energetikus, istorijų buvusiuose elektros tinkluose. Publikacijos buvo skirtos Lietuvoje energetikos 130 – osioms metinėms. Bendraujant su Jonu, matėsi, kad jis tiesiog „serga“ elektros tinklų istorijomis, prisiminimais apie pirmuosius darbus, juos dariusius žmones, dažnai prisiminimas ir savąjį kelią, kuris driekėsi ir Molėtų rajone. Gal jis ir tebebūtų čia, jei ne anuometinis kunigų skundas...

1942 m. Anykščių rajono Buivyduų kaime gimęs ūkininko šeimoje Jonas buvo antras vaikas šeimoje. Anuomet senelis tėčiui buvo sakęs, kad jam teksią imtis amato, o tėtis Jonui tarė: „Jonel, tau teks mokyti inžinieriumi“. Iki šiandien jau garbaus amžiaus senjoras Jonas, kuriam, iš pažiūros, aišku, neduosi aštuoniasdešimt metų, o jubiliejų pažymėjo šių metų pradžioje, pama- na jam ištartus žodžius. „Vaikystėje tėtis stebėjo kalvių dirbamus darbus, ruošėsi būti kalviu, - pasidalija prisiminimais Jonas. - Tad jau suaugęs įsirengė kalvę, pasidarė stakles ir gamino siūlams verpti ratelius. Vėliau prie sodybos, Miežintos upės pakrantėje pasistatė vandens jėgainę, lėntpjūvę, milelių vėlyklą ir taip verslavo. Laikui bėgant, nusipirko variklį, javų kuliamąją ir taip išplėtė savo vykdomą veiklą, o žemės ūkio darbams žmones samdydavo. Savo- je veikloje tėvas patyrė ir nesėkmių. Sugedo variklio tepimo sistemos siurblys, o kito niekur negavo. Tad sugalvojo dar 1947 metais ir įrengė variklio tepimą taškymo būdu. Tai buvo tėčio išradimas, kuomet mokslininkai šį tepimo būdą sugalvojo tik praėjus gal 55 metams...“ Nežinia, kiek dar būtų visko išrasta, atlikta ir padaryta, bet Jono tėtį iš šeimos išplėšė ankstyva mirtis. „Buvau tik trečiokas, tai man buvo begaliniai didelis praradimas, mama liko su trimis vaikais, vienas buvo dar už mane jaunesnis“, - pasakoja J.Sriubas, sakydamas, jog nuo tada teko išmokyti viską dirbti ir užsidirbti. Vaikas nuo mažumės gavo pamoką, kad be atkaklaus darbo nieko nebus. Jį turint užsispyrimo rodė ir tai, kad greta vaikui nelabai tinkamų ūkio darbų kolūkiuose, kur buvo įformintas mamos vardu, nes juk nepilnametis, jis neapleido mokslų. Šypsosi prisiminęs, jog iš trečios klasės iš karto po žinių patikros buvo perkeltas į septintąją... Vėliau – vakarinė mokykla, neakivaizdinės studijos technikuose, aukštojoje mokykloje. Jonas atvirauja, kad taip jis siekė įgyti bent kelis giminingų sričių profesijų diplomus...

Jo biografijoje - ir darbas Molėtų rajono kilnojamame kine, vėliau, gavęs pasiūlymą, įsidarbino Vilniaus elektros tinklų Utenos skyriuje ir buvo išsiųstas į „nuolat veikiančius kursus“. Energetikos srityje, prisipažįsta, atrado save, nes tai buvo nauja patirtis, kuri kasdien kito, reikėjo žinių, vėliau – dalintis jomis su kitais, būti akydam patikrinimuose, nustatant gedimus...

„Man teko nuolat atlikti naujai sumontuotų elektros įrenginių - 10 kV oro elektros linijų, transformatorių pastočių - apžiūras, prieš juos primant eksploatacijon, - prisimena pašnekovas. - Pradėjus elektrifikuoti Molėtų rajoną, buvau pervestas atlikti apžiūrų bei remonto dar-

bams. Tad 1965 metų sausio ketvirtąją pradėjau dirbti Energijos realizavimo įmonėje (ERI) inspektoriumi. Teko priemonėti ir eksploataciją naujas 0,4 kV oro elektros tinklų linijas ir pastatų vidaus elektros instaliacijas, sudaryti tarifkacijos ir aptarnavimo aktus, atestuoti atsakingus elektrikus bei kita.“ Pasak Jono, tai buvo metas, kuomet jokios saviveiklos būti negalėjo, viskas buvo derinama ne tik su elektros tinklų viršininkais, bet ir partine rajono valdžia. Tačiau pradėjus rajone sparčiau vykdyti elektros įrengimo darbus, Jonas, spaudžiamas įvairių parapijų kunigų, pradėjo išdavinėti pažymas, kad bažnyčios galėtų prisijungti prie tinklų. O rajono valdžia to netoleravo. Be to, dar Ukmergės r. kunigai

liau tapau sektoriaus vadovu. Supratęs, kad skyriaus viršininkas nori į mano pareigas pastirti savo žmonos sesers sūnų, padavęs prašymą išėjau, - pilną pasikeitimų ir vingrybių darbinę biografiją pasakoja J.Sriubas, sakydamas, jog kiekvienoje vietoje įgijo tam tikros patirties, tačiau niekad su neteisybe ar užkulisio apkalbomis neapsirato, kas vertė ieškotis naujos vietos. - Įsidarbinau mokslinio tyrimo elektroterminių įrenginių projektavimo institute ir gavau užduotį su konstruktoriais suprojektuoti elektrinę batonų kepimo krosnį. Darbai užtruko daugiau nei metus. Gamyklai gaminant mūsų suprojektuotą krosnį, prasidėjo dainuojanti revoliucija. Dar spėjau pagamintą krosnį pristatyti Maskvoje



Jonas Sriubas

parašė skundą „kad Sriubas prijungė visoms Molėtų r. bažnyčioms elektrą, o jiems to daryti niekas neleidžia, tad Lietuvoje netvarka...“. Skundas buvo išnagrinėtas Lietuvos komunistų partijos rajono komiteto biure. Rezultatas – J. Sriubo darbas Energijos realizavimo įmonėje baigėsi. „Pradėjau dirbti Utenos MSV inžinieriumi, bet po 6 mėn. MSV viršininkas pasikvietė pokalbiui ir pasakė, jog „užteks romanus rašyti, teks pradėti dirbti vadovaujantį darbą-jungtinio prof. komiteto pirmininku, su žmonėmis“, - kalba energetikos veteranas. - Aišku, nesutikau, bet argumentas, kad „tai suderinta su LKP RK sekretoriumi“ buvo geležinis ir tapo aišku, jog diskusija baigta, nepaklusti negalima.“

Tose pareigose dirbti penkeri metai, bet vieną kartą susirinkime ištarta replika, kad „Sriubas geležine ranka valdo, ką sumano, tą ir padaro, nesiderina nei su kontora, nei su MSV viršininku“, privertė Joną vėl ieškoti kito darbo. Įsidarbino radijo televizijos perdavimo centre vyresniuju elektromechaniku, kur po 4 metų vyr. inžinierius, išsikvietęs į Vilnių, pareiškė, kad reikia statomai Visagino televizijos stočiai viršininko, todėl Jonas ten turįs važiuoti ir komplektuoti stoties eksploatacijai specialistus. „Nesutikau, todėl turėjau išeiti iš darbo. Įsidarbinau „Žemprojekte“ vyresniuju inžinieriumi, vė-

komisijai ir prasidėjo jų masinė gamyba. Taip mes tapome nereikalingi, nes priklausėme TSRS ministerijai...“

Tolesnis darbinis kelias buvo susietas su Molėtų projektuotojais. „Suprojektavome Skudutiškio vaikų darželiui priestatą, įrengiant jame mokyklą, bei dar kelias degalines, gyvenamuosius namus, - prisimena J.Sriubas. - Dirbdamas skatinau jaunuolius mokyti, o nutraukusius mokslus – juos tęsti bei įgyti diplomus. Taip pat jiems, įgijus profesiją, bandžiau padėti įsidarbinti pagal kvalifikaciją.“

1995 m. įsteigus valstybinę energetikos inspekciją (VEI), Jonas pradėjo dirbti inžinieriumi - inspektoriumi. Iš šios darbinės patirties taipogi esama atmintyje giliai įsirežiusių prisiminimų. „Buvo gautas iš Ignalinos atominės elektrinės pranešimas, kad išsikrovė dalis akumuliatorių. Valstybinei energetikos inspekcijai reikėjo skubiai vykti ir išsiaiškinti akumuliatorių išsikrovimo priežastį. Visi šios užduoties bijojo. Po diskusijų, buvau pasiūstas aš. Per keturias dienas išsiaiškinau priežastį ir akte įrašiau dar 3 reikalavimus, kad ateityje būtų išvengta panašių atvejų, - kalba pašnekovas. - Taip prasidėjęs mano bendravimas su Ignalinos atominės elektrine tesėsi 10 metų, iki jos paruošimo uždarymui. Te-

(Nukelta į 5 psl.)

**Neskaičiuokit bėgančių metų...  
Skaičiuokit darbus, kurie atnešė gėrio vaisius...  
Skaičiuokit draugus, kuriems atnešėt džiaugsmą...  
Skaičiuokit žmones, kuriems esant reikalingi...  
Tik tada pajusite, kad metai bėga ne veltui.  
Grazių Jubiliejų proga sveikinu UAB „Molėtiškiai“ vadovą RICHARDĄ VIEŠCHNICKĄ, jo žmoną NIJOLĘ VIEŠCHNICKIENĘ.  
Linkiu kuo tvirčiausios sveikatos, daug gražių akimirkų kasdienybėje, o širdis, dideles ir kilnias, Jūs išskis dangaus baltas angelas globos.**

Su didžiausia pagarba ir dėkingumu sveikina Vlada Ryliškienė



## Dar vienas žingsnis link diskgolfo parko įrengimo

Neseniai rašėme, jog miesto priegone, už UAB „Molėtų vanduo“ teritorijos esančiame miškelyje palei ežerą ir kitoje jo pusėje, jau miesto Sporto gatvėje, numatytas įrengti diskgolfo parkas. Apie tai kalbėjome su šio parko iniciatoriumi Tadu

atliktais miško valymo darbais, planavo, kada gi prasidės šios pramogos „kultivavimas“ ir mūsų mieste. Kaip informavo rajono savivaldybės administracijos direktorius Sigitas Žvinys, viešieji pirkimai jau įvyko. Kol kas įvardinti laimėtojo, nors juose dalyvavo tik vienas pretendentas, negalima, nes nesudaryta sutar-



Rinkevičiumi ir jam talkinusių apginti bei įgyvendinti idėją rajono mero patarėju Pauliumi Valentinavičiumi. Tuomet abu jauni vyrai džiaugėsi jau

tis. Tad už 18 tūkst. eurų ketinama nupirkti diskgolfo reikalingus krepšius ir įrengti takus.

„Vilnius“ informacija

## Verbiškių bendruomenėje – ir pamaldumas, ir darbštumas, ir kūrybingumas

Gegužės mėnuo – lietuvių širdžiai gražiausias mėnuo, kai bunda pirmąja žaluma besipuošianti žemė, kai kalasi pirmieji daržo daigai, kai žydi obelys ir vaiskrūmiai... Lietuviai katalikui šis mėnuo dar gražiausias tuo, kad vyksta Majava – Gegužinės pamaldos, kur garbinama Švč. Mergelė Marija. Verbiškės - kaip tik ta vieta, kur visa tai vyksta. Juk būnant tarp Skudutiškio šventvietės ir Suginčių bažnyčios – tikrai graži tradicija, išlaikyta iki mūsų dienų, vesti Gegužines pamaldas ir jose dalyvauti. Seniau tokie suėjimai vykdavo žmonių namuose, kur susirinkdavo

Marijos paveikslu, apipintu egliaškių ar kitokios žalumos vainikais, o ant balta staltiese ir tiuliu padabinto stalo būdavo kryželis ir dvi žvakės. Melsdavosi žmonės vakarais, po ūkio ruošos darbų, o po maldų ir padėkų leisdavo sau išeiti į kiemą ir pasižvelgti, padainuoti. Kažkieno kiemą ir kambarį dabar atstoja bendruomenės patalpos, į kurias kiekvieną vakarą susirenka po keliolika bendruomenės narių, o buvęs „Virintos“ ansamblio vadovas Algimantas Povilas Žukauskas, puikiai susitvarko su Majavos vedimu. „Beveik kaip kunigas,“ – sako bendruomenės



Aktyviausios bendruomenės moterys: seniūnaitė Virginija Serguškinė ir bendruomenės pirmininkė Stasė Žvinienė

kone visas kaimas prie kambaryje moterys. Tik gaila, kad ši tradicija įrengto altoriaus su Švč. Mergelės (Nukelta į 5 psl.)

## „WoW University“ įkūrėja Inga Jablonskė: „Norime įgalinti visos Lietuvos moteris“

Vienintelis Lietuvoje nuotoliniu būdu veikiantis universitetas moterims „WoW University“ iš virtualios erdvės pavasarį ir vasarai keliasi į Lietuvos miestus ir miestelius. Universiteto įkūrėja Inga Jablonskė nusprendė surengti „WoW University“ turą ir gyvai susipažinti ne tik su buvusiomis ir esančiomis studentėmis, bet sutelkti jėgas ir padėti spręsti jų bendruomenių problemas.

Inga, papasakokite plačiau, kodėl nusprendėte organizuoti „WoW University“ turą?

Per daugiau nei dvejus veiklos metus turėjome daugybę nuostabių studentėlių, kurios galėjo mokytis iš daugiau nei 120 geriausių savo sričių ekspertų Lietuvoje ir kitose užsienio šalyse.

„WoW University“ veikia nuotoliniu būdu, todėl kursuose dalyvaujančių moterų artimai nepažįstame. Nutarėme, kad laikas susitikti gyvai, apsikabinti, pasikalbėti. Mano tikslas yra išsiaiškinti, su kokiais problemomis konkrečiame mieste yra susiduriama moterų lyderystės, socialinės gerovės srityje. Išsiklausę į poreikius, sieksime sukurti sąlygas ture dalyvaujančių moterų įgalinimui.

Susitikimai-pokyčių vakarai vyks daugelyje Lietuvos miestų.

Visi pinigai, surinkti už bilietus, keliaus į „WoW University“ studijų fondą. Stipendijos bus padalintos atitinkamo miesto moterims iš labiausiai pažeidžiamos grupės (toms, kurios dėl socialinio pažeidžiamumo turi itin ribotas galimybes mokytis ir atrasti prasmę veik-

loje). Moteris pakviesime mokytis Ateities įgūdžių kurse.

Ar į susitikimus kviesite tik „WoW University“ studentes?

Kviečiame prisijungti visas, kurios nori veikti, siekti tikslų, turi svajonių, tačiau nežino, kaip jas įgyvendinti, nedrįsta ar neturi galimybių imti veikti. Susitikimai yra skirti ir mūsų studentėms, su kuriomis norisi pasimatyti, apsikabinti, gyvai pasidalinti, kokie pokyčiai įvyko jų gyvenime išklusius vieną ar kitą paskaitų kursą mūsų universitete. Daugybė mūsų studentėlių yra iš nedidelių miestų ir miestelių, išsibarsčiusių po visą Lietuvą. Išvardintas susitikimų vietas pasirinkome neatsitiktinai, juose žinią apie mūsų universiteto veiklą sklaidė „WoW University“ ambasadorėmis savo miestuose tapusios mūsų mokinės, kurios geriau pažįsta savo bendruomenes, žino kokiomis mintimis ir problemomis gyvena vietinės moterys.

Bet labai laukiame kiekvienos moters!

**Kuo bus ypatingi susitikimai, kokią naudą gaus jų dalyvės?**

Pirmoji susitikimo dalis bus 1,5 val. trukmės gyvenimą keičiančios dirbtuvės „Džiaugsmo detektyvas“. Ši patirtis atneš įkvėpimo kasdienybei ir atvers širdį gerumui, jautrumui, dėkingumui bei palaikymui. Atradus džiaugsmą savyje, galima integruoti jį į visas savo gyvenimo (darbo / veiklos, kuriai skiri didžiąją laiko dalį, santykių ir kitas) sritis.

Antra susitikimo dalis yra diskusija, kurios metu dalinsimės aktualijomis ir rūpimomis temomis, įsi-

klausysime į viena kitos poreikius bei aptarsime ir išsiginčysime moterų bendravimą skatinančią veiklą konkrečiame mieste.

**Kodėl moterims svarbu burtis į bendruomenes, kartu siekti tikslų?**

Dėka „WoW University“ veiklos vis dažniau matau palaikančią, skatinančią moterišką bendrystę, o ne konkuruojančią ar gniuždančią. Mūsų universitete moterys atranda bendramintes, būsimas koleges, bičiules. Pasitaiko labai įkvėpiančių istorijų, kai mūsų paskaitose viena apie kitą sužino vos vienos gatvės atstumu tame pačiame mieste gyvenančios moterys. Iki tol jos nepažinojo viena kitos, o dabar susiburia bendrai veiklai.

Manau, kad metas atsikratyti stereotipo, jog draugas galime susirasti tik jauname amžiuje, mokyklos ar universiteto suole. Draugai keičiasi, mes taip pat. Kartais esame draugai nebesupranta mūsų, nepalaiko naujų idėjų, neskatina tobulėti ir siekti daugiau, o sutikti nauji žmonės gali tapti įkvėpimo šaltiniu, padrąsinti, įgalinti, atverti naujas galimybes bendradarbiavimui.

**Jūsų universiteto paskaitose nuolat akcentuojama lyderystė. Ar kiekvienas galime savyje pažadinti lyderės gebėjimus?**

Mano nuomone, lyderystės sąvoką daugelis supranta klaidingai. Išgirdus žodį „lyderis/-ė“, iškart galvojama apie korporacijas, didelius verslus. Iš tiesų viskas yra kur kas paprasčiau. Mes kasdien galime būti lyderės. Sau, šeimai, bendruomenei. Štai, pavasarį nusprendėte pra-

Gegužės 24 d. 18 val.  
MOLĖTŲ KULTŪROS CENTRE

WoW University  
Women of Wonder

**TURAS  
PO LIETUVĄ!**

+ Džiaugsmo detektyvo dirbtuvės

Patirk moterų bendrystės jėgą!

Renginio trukmė – 3 val. Bilieto kaina – tik 12 Eur.  
Įsigyti bilietus galima:  
[www.wowuniversity.org/wow-university-turas](http://www.wowuniversity.org/wow-university-turas)

Informacinis partneris vilnis

dėti sveikiau maitintis ir skatiname tai daryti visą šeimą – tai jau yra lyderystė. Lyderis įkvėpia kitus teigiamais pojūčiams, nebijo eiti priekyje ir išbandyti naujus dalykus. Svarbu paminėti, kad lyderystė prasideda nuo savęs, nuo savęs pažinimo ir saviugdos bei tobulėjimo, kuris niekada nesibaigia. Tik tada gali vesti kitus žmones.

„WoW University“ tikslas yra sukurti saugią, palaikančią moterišką bendruomenę, kurioje moterys galėtų mokytis, tobulėti ir būtų įgalintos siekti savo tikslų. Šiuo turu noriu šiek tiek ištrūkti iš savo socialinio burbulio ir geriau suprasti, kaip tokias bendruomenes galime sukurti skirtinguose Lietuvos miestuose.

Laima SAMULĖ

## Žmogus, paliekantis pėdsakų kitiems..

(Atkelta iš 4 psl.)

ko dalyvauti komisijoje priimant po rekonstrukcijos 330/110 kV transformatorinę pastotę bei 2 katilines, 2 branduolinių atliekų saugyklas, dujų stotį ir kitus objektus. Buvau paskirtas šios elektrinės centrinės atestacinės komisijos nariu ir dalyvaudavau komisijose atestuojant vyr. inžinieriaus pavaduotojus, cechų viršininkus, jų pavaduotojus, barų vadovus...“

Valstybinės energetikos inspekcijoje Jonas Sriubas dirbo iki pensijos, 12 metų. Šiandien jis sako, kad gal dar ir būtų ilgiau dirbęs, bet susiklosčius tam tikroms aplinkybėms, perėjo dirbti į energetikų mokymo centrą etatiniu dėstytoju, kuriame prieš tai dirbo dėstytoju – valandininku... Be prisiminimų, kurie liete liejasi ir stebina, kad jie taip gerai atsimenami, niekur nesušlubuojantys, aštuoniasdešimtmetis senjoras gali pasigirti ir daugybe publikacijų regiono spaudoje, parašytomis per 50 knygelių elektrikai bei kraštotyros temomis. Tarp pastarųjų - Leliūnų, Skiemonių valsčių monografijos, per 20 kaimų istorijų. „Gimtajame kaime pastačiau 5 paminklinius su užrašais akmenis, suorganizavau 5 kraštiečių susitikimus, - šypsosi nenuilstantis vyras ir primena, - visi mes esame šios žemės svečiai, tad gal svečiuodamiesi palikime joje savo buvimo pėdsakus.“

## Verbiškių bendruomenėje – ir pamaldumas, ir darbštumas, ir kūrybingumas

(Atkelta iš 4 psl.)

ant išnykimo ribos, nes Majavon neateina jauni žmonės, nepasižiūri, kaip ir kas vyksta. O tie, kuriems svarbios senosios tradicijos, renkasi kas vakarą nuo 19 val. ir meldžiasi apie pusvalandį, gieda, kalba Švč. Mergelės Marijos litaniją...“

Apie šią gegužės mėnesio tradiciją ir kitus užsiėmimus, tampančius tradicija, pasakojo Verbiškių bendruomenės pirmininkė Stasė Žvinienė ir seniūnaitė Virginija Serguškina. Ponia Virginija – miesto vaikas, gyvenimo aplinkybių vedina, sostinę iškeitusi į kaimą. Iš pradžių Dubingiuose, o paskui ir Verbiškėse. Anot moters, gyvenimas kaime tapo visiškai kitoks, kokio ji, gyvendama mieste, nė negalėjo įsivaizduoti. Tačiau per devyniolika metų jau priprato ir džiaugiasi, galėdama gyventi kaime. Ji iš tų moterų, kuri negali nusėdėti namie. Kai bendruomenė prieš keletą metų organizavo siuvimo kursus, ji ne tik pirmoji įsijungė į jų veiklą, bet vienintelė, juos baigusi, tobulinosi toliau ir tapo kone profesionalia siuvėja, o gal net ir tautodailinke, įvaldžiusia skiautinių meną. Prie jos prisijungė ir jau mokėjusi siūti anksčiau, nors niekad nebuvo siuvėja, bendruomenės pirmininkė, meiliai visų vadinama „Stasele“, verbiškietė Stasė Žvinienė. Dirbusi kolūkio buhalterė, vėliau „Hodoje“, sako, kad jau ne pirmą kadenciją vadovauja bendruomenei ir jei taip nutiksia, kad kažkam kitam perduosianti bendruomenės vairą, tai prašysianti raktų, nes

čia vyksta gyvenimas. Mat būna dienų, kad kaip ateina nuo ryto, tai ir užsibūna iki vakaro, dažniausiai ji ir seniūnaitė Virginija. Kai pagal VVG



Alydo BALANDOS nuotrauka

**Majavos altorius Verbiškių bendruomenės centre**

projektą įsigijo siuvimo mašinas ir dalyvavo Ramunės Dragūnienės iš Alantos profesinio rengimo centro vedamuose kursuose, praėjo keleri metai, ir moterys jau gali įvertinti savo gebėjimus, todėl, sako, jau galėtų dabar ir pačios tokius kursus organizuoti, galvodamos apie verslumą bendruomenėje. Kursai iš pradžių galėtų būti nemokami, bet startinį mokestį reikėtų sumokėti – juk medžiagos brangiai kainuoja, liniuotės ir adatos, siūlai ir medžiaga skiautiniams. Galima siūti ir iš dėvėtų drabužių, žiūrint,

ką sugalvosi ir kas kam tiks. Moterys turi prisiuvusios prijuosčių iš vyrų marškinių, iš džinsinių kelnų, maišelių pirkiniams ar paplūdimiui ir kitokių daiktų. Tačiau vis dėlto iš naujų medžiagų daiktas žiūrisi kitaip. Tur

ri jos pasiuvusios ir antklodę „Mėnulio užtemimas“, daugiau nei dvidešimt pagalvėlių, padėkliukų, kilimėlių... Kai būna mugės, moterys prekiauja savo dirbiniais, tačiau kaina, kokią siūlo pirkėjai, dažnai neatitinka tikrosios gaminio vertės. Vis dėlto, tai neatbaido jų nuo išsiugdymo pomėgio kūrybiškai dirbti. O norėdami ką nors pasveikinti, žmonės tikrai galėtų kreiptis į šias moteris, ir išrinkti originalias dovanas tiems, kurie supranta jų vertę. Be to, jos tokios įgudusios, kad gali pasiūti ir stilizuotus tautinius drabužius.

Dar viena puiki idėja, galinti vykti apskritus metus – akcija „Tau“. Ji siūlo atnešti į bendruomenės patalpas neberekalingus daiktus. Juk tai, kas tampa vieniems neberekalinga, kitiems gali tapti nauju atradimu. Koridoriuje kabo atnešti drabužiai, padėti batai yra ir indų...

Moterys sakė, kad iš tų drabužių, kurių nieks neišsirenka, jos siuva gultus Utenos gyvūnų globos namams. Šių moterų dėka kačiukai ir šuniukai gali pajausti namų šilumą...

Jolanta MATKEVIČIENĖ

## Sėkmingai sezoną pradėjo molėtiškių komanda

Startavus Lietuvos automobilių raliio čempionatui (LARC), įvyko ir virtualus šio etapo atitikmuo – „Atlantis Games e-LARC“ pirmenybės, kuriose dalyviai taip pat kovoja dėl Lietuvos čempionų vardų. Šį sezoną atsinaujinusio elektroninio čempionato pirmas etapas Podlaski prasidėjo galingai – sulaukta 177 dalyvių iš daugiau nei 25 pasaulio šalių. Kadangi virtualus etapas siekia atkurti realų, organizatorių buvo parinkti maksimaliai panašios konfigūracijos ruožai, o intrigos pajvairinimui vyravo permainingos oro sąlygos. Iš viso devyniems greičio ruožams įveikti dalyviai turėjo beveik savaitę – tai e-čempionato privalumas, kadangi kiekvienas galėjo pasirinkti jam patogų laiką. Įskaitoje tarp automobilių, varomų tik priekine ašimi, kurioje dominavo suomis Aleksi Paakkinen, sėkmingai sezoną pradėjo ir molėtiškiai tėtis ir sūnus Robertas ir Andrius Kulikauskai. Nemenką patirtį virtualiose varžybose turintis Robertas savo įskaitoje su 14 taškų užėmė 7 vietą. O tik antrą sezoną oficialiose virtualiose varžybose dalyvaujantis Andrius buvo penktas ir surinko 17 įskaitinių taškų. Su šiais rezultatais molėtiškių komanda KRT bendroje komandinėje įskaitoje tarp 20 komandų po I etapo su 30 taškų užėmė 4 vietą. Pasak R. Kulikausko, komandai taškus gali pelnyti trys nariai, tad užimta ketvirta vieta, taškus

(Nukelta į 6 psl.)

# Televizijos programa

**ANTRADIENIS**  
Gegužės 24 d.  
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva  
08:55 Detektyvas Monakas  
09:40 Komisaras Reksas  
10:30 Tarnauti ir ginti  
11:30 Kas ir kodėl?  
12:00 Gyventi kaime gerai.  
12:30 1000 pasaulio stebuklų.  
13:30 Veranda.  
14:00 Žinios.  
14:20 Laba diena, Lietuva  
16:00 Žinios.  
16:30 Pagalbos šaukimas  
17:15 Ponių rojus  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Svarbi valanda.  
19:30 (Ne)emigrantai  
20:30 Panorama  
21:00 Dienos tema  
21:30 Lietuvos sienos  
22:30 Dviračio žinios  
23:00 LRT radijo žinios  
23:05 Viena byla dviem.  
00:10 Komisaras Reksas

**LNK**

06:00 "Rimti reikalai 4"  
06:30 Nuo... Iki...  
07:30 KK2  
08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris"  
10:00 "Ūkininkas ieško žmonos"  
11:00 "Keičiu žmoną"  
12:00 Speciali žinių laida  
13:20 "Turtuolė varguolė"  
14:30 "Pabelsk į mano širdį"  
15:30 "Uždraustas vaivias"  
16:35 Labas vakaras, Lietuva  
18:30 Žinios  
19:30 KK2.  
20:00 Bus visko  
21:00 "Rimti reikalai 4"  
21:30 Žinios  
22:30 Invazija  
00:25 "Paskutinis laivas"

**TV3**

05:20 Moderni šeima  
06:00 Transformeriai. Kibernetinė Visata  
06:30 Didvyrių draugai  
07:00 Keista šeimynėlė  
07:30 Kempiniukas Plaičiakelnis  
08:00 Karštai su tv3.lt  
08:55 Meilės kūryje  
10:00 Mažoji našlė  
11:00 Aistros spalva  
12:00 Nuodėminga žemė  
13:00 Meilės gijos  
15:00 Simpsonai  
16:00 TV3 žinios  
16:30 TV Pagalba  
18:30 TV3 žinios  
19:30 Prieš srovę  
20:30 Tautos tarnas  
21:00 Prakeikti IV  
21:30 TV3 vakaro žinios  
22:30 Karo dievas

**BTV**

06:05 "Privatus detektyvas Magnumas"  
07:00 "Mano virtuvė geriausia"  
08:25 "Teisingumo agentai"  
09:30 "Kalnietis"

10:35 "Iškvietimas"  
11:35 "Mentalistas"  
12:35 "Privatus detektyvas Magnumas"  
13:30 "Mano virtuvė geriausia"  
14:50 "Teisingumo agentai"  
16:00 "Kalnietis"  
17:00 Info diena  
17:30 "Mentalistas"  
18:30 "Čikagos policija"  
19:30 "AKloji zona"  
20:30 "Pričiupom!"  
21:00 Raudonas dangus  
23:15 Slaptas keleivis

**TV6**

05:15 Kobra 11  
06:05 Kobra 11  
07:00 Mikė  
07:20 Gero vakaro šou  
08:15 Prakeikti IV  
08:50 E- gazas dugnas  
09:20 Moderni šeima  
10:20 Simpsonai  
11:20 Vedęs ir turi vaikų  
12:25 Tautos tarnas  
12:55 Gelbėtojai  
13:55 Kobra 11  
15:00 CSI. Niujorkas  
16:00 Havajai 5.0  
17:55 Moderni šeima  
18:55 Vedęs ir turi vaikų  
20:00 Palikti su milijonu dolerių  
21:00 Rembo  
22:50 Jeloustounas  
23:45 Skubi pagalba

**TV1**

06:00 "Heldtas. Flirtas su teisingumu"  
07:00 "Šeimyninės melodramos"  
08:00 "Mano namai - mano likimas"  
09:00 "Sužeista širdis"  
10:05 "Mirtis kalnuose"  
11:10 "Alpių gelbėtojai"  
12:15 "Heldtas. Flirtas su teisingumu"  
13:15 "Nina"  
14:30 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius"  
15:35 "Anupama"  
16:45 "Šeimyninės melodramos"  
17:45 "Sužeista širdis"  
18:50 "Mirtis kalnuose"  
20:00 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius"  
21:00 Komisarė Helena Dorn. Žinia iš Prahos  
22:55 "Stebuklas"  
23:55 "Uždrausto miesto intrigos"

Lietuvos ryto TV

05:15 Nauja diena  
06:15 TV parduotuvė  
06:30 Inovacijų DNR  
07:00 „Real mistika“  
08:00 „Daktarė Kovalčiuk“  
09:00 „Pėdsakas. Ukraina“  
10:05 „Gyvenimo linija“  
11:10 „Neišsižadėk“  
12:15 TV parduotuvė  
12:30 Lietuva tiesiogiai  
13:00 Nauja diena  
14:00 „Teisingumo agentai“  
15:00 „Real mistika“  
16:00 Reporteris  
18:00 Reporteris  
18:30 Lietuva tiesiogiai  
19:00 „Real mistika“  
20:00 Reporteris  
20:50 „Aiškiaregė“  
21:25 „Neišsižadėk“  
22:30 Reporteris

23:00 Lietuva tiesiogiai  
23:30 #NeSpaudai.  
TV8

06:00 Sveikas rytojus  
06:30 Svajonių ūkis  
07:00 Madagaskaro pingvinai  
07:30 Pinokis ir užburta kaimas  
08:00 TV Pagalba  
10:00 Jausmų audros  
12:00 Gražuolė Lialia  
13:00 Žvaigždės istorija  
15:00 Tobula kopija  
16:00 Likimo karuselė  
17:00 Lemties vingiai  
18:00 Palikimas  
20:00 Madagaskaro pingvinai  
20:30 Pinokis ir užburta kaimas  
21:00 Lemtinga banga  
23:00 Palikimas

**TREČIADIENIS**  
Gegužės 25 d.  
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva  
08:55 Detektyvas Monakas  
09:40 Komisaras Reksas  
10:30 Tarnauti ir ginti  
11:30 Kas ir kodėl?  
12:00 Mano geriausias draugas.  
12:30 Pasaulio puodai.  
13:30 Gyvenk kaip galima švariau.  
14:00 Žinios.  
14:20 Laba diena, Lietuva  
16:30 Pagalbos šaukimas  
17:15 Ponių rojus  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Svarbi valanda.  
19:30 Tai kur toliau?  
20:30 Panorama  
21:00 Dienos tema  
21:30 Lietuva kalba.  
22:30 Dviračio žinios.  
23:05 Viena byla dviem  
00:10 Komisaras Reksas

**LNK**

06:00 "Rimti reikalai 4"  
06:30 Bus visko  
07:30 KK2  
08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris"  
09:50 "Ūkininkas ieško žmonos"  
11:10 "Keičiu žmoną"  
12:00 Speciali žinių laida  
13:20 "Turtuolė varguolė"  
14:30 "Pabelsk į mano širdį"  
15:30 "Uždraustas vaivias"  
16:35 Labas vakaras, Lietuva  
18:30 Žinios  
19:30 KK2.  
20:00 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou.  
21:00 "Rimti reikalai 4"  
21:30 Žinios  
22:30 Robotai

**TV3**

05:30 Moderni šeima  
06:00 Transformeriai. Kibernetinė Visata  
06:30 Didvyrių draugai  
07:00 Keista šeimynėlė  
07:30 Kempiniukas Plaičiakelnis  
08:00 Prieš srovę  
08:55 Meilės kūryje  
10:00 Mažoji našlė  
11:00 Aistros spalva  
12:00 Nuodėminga žemė  
13:00 Meilės gijos  
15:00 Simpsonai  
16:00 TV3 žinios  
16:30 TV Pagalba  
18:30 TV3 žinios  
19:30 Gero vakaro šou  
20:30 Prakeikti IV  
21:30 TV3 vakaro žinios  
22:30 Paskutinės trys

paros  
00:20 Rezidentas  
BTV

06:05 "Privatus detektyvas Magnumas"  
07:00 "Mano virtuvė geriausia"  
08:25 "Teisingumo agentai"  
09:30 "Kalnietis"  
10:35 "Čikagos policija"  
11:35 "Mentalistas"  
12:35 "Privatus detektyvas Magnumas"  
13:30 "Mano virtuvė geriausia"  
14:50 "Teisingumo agentai"  
16:00 "Kalnietis"  
17:00 Info diena  
17:30 "Mentalistas"  
18:30 Betsafe-LKL čempionatas.  
21:00 Sergėtojas  
22:50 Raudonas dangus

**TV6**

05:15 Kobra 11  
06:10 Mikė  
06:30 Gero vakaro šou  
08:20 Prakeikti IV  
08:50 Vienam gale kablys  
09:20 Moderni šeima  
10:20 Simpsonai  
11:20 Vedęs ir turi vaikų  
12:25 Tautos tarnas  
12:55 Gelbėtojai  
13:55 Kobra 11  
15:00 CSI. Niujorkas  
16:00 Havajai 5.0  
17:55 Moderni šeima  
18:55 Vedęs ir turi vaikų  
20:00 Palikti su milijonu dolerių  
21:00 Derybininkas  
23:15 Jeloustounas  
00:00 Skubi pagalba

**TV1**

06:00 "Heldtas. Flirtas su teisingumu"  
07:00 "Šeimyninės melodramos"  
08:00 "Mano namai - mano likimas"  
09:00 "Sužeista širdis"  
10:05 "Mirtis kalnuose"  
11:10 "Alpių gelbėtojai"  
12:15 "Heldtas. Flirtas su teisingumu"  
13:15 "Nina"  
14:30 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius"  
15:35 "Anupama"  
16:45 "Šeimyninės melodramos"  
17:45 "Sužeista širdis"  
18:50 "Mirtis kalnuose"  
20:00 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius"  
21:00 Komisarė Helena Dorn. Žinia iš Prahos  
22:55 "Stebuklas"  
23:55 "Uždrausto miesto intrigos".

Lietuvos ryto TV

05:15 Nauja diena  
06:15 TV parduotuvė  
06:30 Švyturių žmonės  
07:00 „Real mistika“  
08:00 „Daktarė Kovalčiuk“  
09:00 „Pėdsakas. Ukraina“  
10:05 „Gyvenimo linija“  
11:10 „Neišsižadėk“  
12:15 TV parduotuvė  
12:30 Lietuva tiesiogiai  
13:00 Nauja diena  
14:00 „Teisingumo agentai“  
15:00 „Real mistika“  
16:00 Reporteris  
16:30 Laikykites ten.  
17:30 „Aiškiaregė“  
18:00 Reporteris  
18:30 Lietuva tiesiogiai  
19:00 „Real mistika“  
20:00 Reporteris  
20:50 „Aiškiaregė“  
21:25 „Neišsižadėk“  
22:30 Reporteris  
23:00 Lietuva tiesiogiai  
23:30 Laikykites ten.

**TV8**

06:00 Sveikata.lt  
06:30 Virtuvės istorijos  
07:00 Madagaskaro pingvinai  
07:30 Pinokis ir užburta kaimas  
08:00 TV Pagalba  
10:00 Jausmų audros  
12:00 Gražuolė Lialia  
13:00 Žvaigždės istorija  
15:00 Tobula kopija  
16:00 Likimo karuselė  
17:00 Lemties vingiai  
18:00 Palikimas  
20:00 Madagaskaro pingvinai  
20:30 Pinokis ir užburta kaimas  
21:00 Vestuvių baimė  
23:00 Palikimas

**KETVIRTADIENIS**  
Gegužės 26 d.  
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva  
08:55 Detektyvas Monakas  
09:40 Komisaras Reksas  
10:30 Tarnauti ir ginti  
11:30 Kas ir kodėl?  
12:00 Gamtininko užrašai.  
12:30 Nacionalinė ekspedicija „Dniepru per Ukrainą“.  
13:30 Čia mano sodas.  
14:00 Žinios.  
14:20 Laba diena, Lietuva  
16:30 Pagalbos šaukimas  
17:15 Ponių rojus  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Svarbi valanda.  
19:30 Vartotojų kontrolė.  
20:30 Panorama  
21:00 Dienos tema  
21:30 (Pra)rasta karta.  
22:30 Dviračio žinios  
23:00 LRT radijo žinios  
23:05 Viena byla dviem  
00:10 Komisaras Reksas

**LNK**

06:00 "Rimti reikalai 4"  
06:30 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou  
07:30 KK2  
08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris"  
09:50 "Ūkininkas ieško žmonos"  
11:10 "Keičiu žmoną"  
12:00 Speciali žinių laida  
13:20 "Turtuolė varguolė"  
14:30 "Pabelsk į mano širdį"  
15:30 "Uždraustas vaivias"  
16:35 Labas vakaras, Lietuva  
18:30 Žinios  
19:30 KK2.  
20:00 Bučiuoju  
21:00 "Rimti reikalai 4"  
21:30 Žinios  
22:30 Srovių karas  
00:30 "Paskutinis laivas"

**TV3**

05:20 Moderni šeima  
06:00 Transformeriai. Kibernetinė Visata  
06:30 Didvyrių draugai  
07:00 Keista šeimynėlė  
07:30 Kempiniukas Plaičiakelnis  
08:00 Gero vakaro šou  
08:55 Meilės kūryje  
10:00 Mažoji našlė  
11:00 Aistros spalva  
12:00 Nuodėminga žemė  
13:00 Meilės gijos  
15:00 Simpsonai  
16:00 TV3 žinios  
16:30 TV Pagalba  
18:30 TV3 žinios  
19:30 Farai  
20:30 Prakeikti IV

21:30 TV3 vakaro žinios  
22:30 Nesunaikinami  
BTV

06:05 "Privatus detektyvas Magnumas"  
07:00 "Mano virtuvė geriausia"  
08:25 "Teisingumo agentai"  
09:30 "Kalnietis"  
10:35 "Iškvietimas"  
11:35 "Mentalistas"  
12:35 "Privatus detektyvas Magnumas"  
13:30 "Mano virtuvė geriausia"  
14:50 "Teisingumo agentai"  
16:00 "Kalnietis"  
17:00 Info diena  
17:30 "Mentalistas"  
18:30 Betsafe-LKL čempionatas.  
21:00 Absolutus blogis. Vendeta  
22:55 Sergėtojas

**TV6**

06:55 Mikė  
07:20 Gero vakaro šou  
08:20 Prakeikti IV  
08:50 Praeities žvalgas  
09:20 Moderni šeima  
10:20 Simpsonai  
11:20 Vedęs ir turi vaikų  
12:25 Mikė  
12:55 Gelbėtojai  
13:55 Kobra 11  
15:00 CSI. Niujorkas  
16:00 Havajai 5.0  
17:55 Moderni šeima  
18:55 Vedęs ir turi vaikų  
20:00 Kitas pasaulis. Bo-livija.  
21:20 Kodas  
23:40 Jeloustounas

**TV1**

06:00 "Heldtas. Flirtas su teisingumu"  
07:00 "Šeimyninės melodramos"  
08:00 "Mano namai - mano likimas"  
09:00 "Sužeista širdis"  
10:05 "Mirtis kalnuose"  
11:10 "Alpių gelbėtojai"  
12:15 "Heldtas. Flirtas su teisingumu"  
13:15 "Nina"  
14:30 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius"  
15:35 "Anupama"  
16:45 "Šeimyninės melodramos"  
17:45 "Sužeista širdis"  
18:50 "Mirtis kalnuose"  
20:00 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius"  
21:00 Komisarė Helena Dorn. Žinia iš Prahos  
22:55 "Stebuklas"  
23:55 "Uždrausto miesto intrigos".

Lietuvos ryto TV

05:15 Nauja diena  
06:15 TV parduotuvė  
06:30 Švyturių žmonės  
07:00 „Real mistika“  
08:00 „Daktarė Kovalčiuk“  
09:00 „Pėdsakas. Ukraina“  
10:05 „Gyvenimo linija“  
11:10 „Neišsižadėk“  
12:15 TV parduotuvė  
12:30 Lietuva tiesiogiai  
13:00 Nauja diena  
14:00 „Teisingumo agentai“  
15:00 „Real mistika“  
16:00 Reporteris  
16:30 Laikykites ten.  
17:30 „Aiškiaregė“  
18:00 Reporteris  
18:30 Lietuva tiesiogiai  
19:00 „Real mistika“  
20:00 Reporteris  
20:50 „Aiškiaregė“  
21:25 „Neišsižadėk“  
22:30 Reporteris  
23:00 Lietuva tiesiogiai  
23:30 Laikykites ten.

**lodramos"**  
17:45 "Sužeista širdis"  
18:50 "Mirtis kalnuose"  
20:00 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius"  
21:00 Nusikaltimas šiaurėje. Zyperas ir pati gražiausia diena  
22:55 "Stebuklas"  
23:55 "Uždrausto miesto intrigos"

Lietuvos ryto TV

06:15 TV parduotuvė  
06:30 Klausimėlis  
07:00 „Kap naciai pralaimėjo karą“  
08:00 „Daktarė Kovalčiuk“  
09:00 „Pėdsakas. Ukraina“  
10:05 „Gyvenimo linija“  
11:10 „Neišsižadėk“  
12:15 TV parduotuvė  
12:30 Lietuva tiesiogiai  
13:00 Nauja diena  
14:00 „Teisingumo agentai“  
15:00 „Real mistika“.  
16:00 Reporteris  
16:30 Oponentai  
17:30 „Aiškiaregė“  
18:00 Reporteris  
18:30 Lietuva tiesiogiai  
19:00 „Real mistika“  
20:00 Reporteris  
20:50 „Aiškiaregė“  
21:25 „Neišsižadėk“  
22:30 Reporteris  
23:00 Lietuva tiesiogiai  
23:30 Oponentai.

**TV8**

06:00 La Maistas  
06:30 Amžius ne riba  
07:00 Madagaskaro pingvinai  
07:30 Pinokis ir užburta kaimas  
08:00 TV Pagalba  
10:00 Jausmų audros  
12:00 Gražuolė Lialia  
13:00 Žvaigždės istorija  
15:00 Tobula kopija  
16:00 Likimo karuselė  
17:00 Lemties vingiai  
18:00 Palikimas  
20:00 Madagaskaro pingvinai  
20:30 Pinokis ir užburta kaimas  
21:00 Meilė ir kur ją rasti  
23:00 Palikimas  
00:00 Palikimas

## TRUMPAI DRŪTAI

APGAULĖS BŪDU. Praėjusią savaitę policijos komisariatas gavo pranešimą, kad iš vyro (g. 1967 m.), gyv. Giedraičių mst., banko sąskaitos apgaulės būdu, pasinaudojus internetinės bankininkystės duomenimis, nuskaityta 918 eurų. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

SIEKIANT APSAUGOTI nepasiturinčius gyventojus nuo infliacijos sukeltų neigiamų pasekmių, dvejiems metams pratęsiamas terminas, kai, skiriant pinigine socialinę paramą, nevertinamas asmens nuosavybės teise turimas turtas. Tokiu būdu finansinius sunkumus patiriantiems gyventojams ir toliau sudaromos palankesnės sąlygos gauti pinigine socialinę paramą tada, kai labiausiai jos reikia. Šiam Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos siūlymui pritarė Seimas.

## Sėkmingai sezoną pradėjo molėtiškių komanda

(Atkelta iš 5 psl.) grįš birželio mėnesį, kuokskaičiuojant dviejų komandos narių, pakankamai neblogo. „Šiomet startuojame kitoje - vengriškoje platformoje. Joje truputį sudėtingiau. Taip pat nebeliko atskiro skyriaus lietuvių klasėse. Tai užimti gerą vietą sudėtinga, nes mūsų įskaitoje yra daug pajėgių lenktynininkų iš Suomijos, Lenkijos, Latvijos,“ – sakė Robertas. „Atlantis Games e-LARČ“ pas dalyvius su-

„Vilnius“ informacija

## "Labas, kaimynėli" - Toliejuose

Lietingą šeštadienio popietę į Toliejų laisvalaikio salę į šventinį koncertą "Labas, kaimynėli!" rinkosi kaimynai, draugai ir kolektyvai. Penki kolektyvai atliko po tris dainas, o prieš padėkos raštų įteikimą - dar po dvi. Utenos kultūros centro Kuktiškių skyriaus mišrus vokalinis ansamblis (vad. L. Balčiūnienė), Levaniškių bendruomenės liaudiškos muzikos kapela "Prie ežerų" (vad. V. Čivilienė), Suginčių krašto tradicinė kapela (vad. R. Varatinskienė, meno vad. J. Veršelis), Molėtų kultūros centro Romantinių dainų atlikėjų grupė "Prisiminimai" (vad. V. Gaulė), Verbiškių liaudiškos muzikos kapela "Prie Virintų" (vad. L. Gaižutis). Kadangi vieningai nutarta, kad šauniasis kolektyvas yra Kuktiškių vokalinis ansamblis, jis apdovanojamas „Sėkmės angelu“, o dar vienas toks apdovanojimas nuskriejo į Juozo Veršelio rankas už šios šventės inicijavimą ir pagalbą. Ačiū visiems žiūrovams, kaimynėliams, kolektyvams, Toliejų BC, Juozui, kultūros centro šviesos inžinieriui Jonui.

Violeta NARIŪNIENĖ

**Molėtų menų mokykla kviečia ir laukia norinčių išmokti groti, dainuoti, piešti, lipdyti, kurti.**  
 Prašymus galima teikti el. paštu: [moletumenai@gmail.com](mailto:moletumenai@gmail.com)  
 Prašymų šablonus galima rasti:  
<https://www.moletumm.lt/tevams/prasymu-sablonai/>  
**Mes ugdome ir kūrybiškai mokome MUZIKOS SKYRIUJE** – dainuoti, groti akordeonu, fortepijonu, smuiku, kanklėmis, gitara, pučiamaisiais muzikos instrumentais.  
**DAILĖS SKYRIUJE** – piešimo, tapybos, kompozicijos, keramikos, skulptūros, dailėtyros, spalvinės ir grafinės raiškos.  
**Platesnė informacija telefonu:**  
 (8615)49642 (muzikos skyrius),  
 (8686) 27048 (dailės skyrius)

Kviečiame gegužės 30 d. 17.30 val.  
 į paskaitą  
 „Stiprus imunitetas bei nuovargio įveikimas mitybos ir gyvenimo būdo pagalba“  
 Lektorė gydomosios mitybos specialistė  
 Ingrida Kuprevičiūtė  
 Paskaita vyks Molėtų viešojoje bibliotekoje  
 Trukmė – 1,5 val.  
 Daugiau informacijos tel. (8 389) 518 67

**Molėtų rajono savivaldybės administracija kviečia teikti prašymus gauti savivaldybės finansinę paramą jaunoms šeimoms pirmajam būstui įsigyti.**  
 Prašymai priimami nuo 2022-06-01 iki 2022-08-31. Informacija apie sąlygas ir reikalavimus finansinei paramai gauti paskelbta savivaldybės tinklapyje [www.moletai.lt](http://www.moletai.lt) ir teikiama telefonu (8 383) 40064.

**SKELBIMAS APIE NUMATOMĄ ŽEMĖS SKLYPO RIBŲ ŽENKLINIMĄ**  
 Informuojame žemės sklypo(-ų) (kadastr. Nr. 6254/0004:324), esančio(-ų) Molėtų r., Alantos s., Avilčių k., savininką(-us), kad individualią veiklą vykdančias matininkas Renatas Misiūnas (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1542) 2022-05-31, 10 valandą vykdys žemės sklypo (kadastr. Nr. 6254/0004:251), esančio(-ų) Molėtų r., Alantos s., Avilčių k., ribų ženklavimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į Renatą Misiūną, adresu Vilniaus g.103, Molėtai, el. paštu [renatas.idv@gmail.com](mailto:renatas.idv@gmail.com) arba telefonu 8-656-08678.

TELELOTO Žaidimas Nr. 1363  
 Žaidimo data: 2022-05-22  
 2 48 5 27 26 10 14 30 68 69 54 21 59 57 47 24 3 35 8 65  
 19 22 62 75 9 61 52 41 28 13 71 58 11 51 70 64 56 40 38  
 44 (keturi kampai - 2 €, eilutė - 4 €, įstrižainės - 15 €) 12  
 39 72 4 20 7 15 42 74 1 25 37 (visa lentelė - 12618 €)  
 0064181-Automobilis KIA Sportage, 020\*109-Pakvietimas į TV studiją, 009\*093-Pakvietimas į TV studiją, 004\*170-Pakvietimas į TV studiją, 0204064-Prendentė į butą Palangoje, 0211669-Prendentė į butą Palangoje, 0232128-Prendentė į butą Palangoje, 0097768-Prendentė į butą Palangoje, 0002668-Prendentė į butą Palangoje

**Pats metas prenumeruoti "Vilni" birželiui. Vasarokime kartu... Tel. 865244882**

**Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!**  
  
**GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!**  
 Kasame tvenkinius  
 Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą  
 Nuomuojujame įvairią techniką  
 +370 699 54 762  
[info@kasam.lt](mailto:info@kasam.lt) [www.kasam.lt](http://www.kasam.lt)

**Smėliavimo paslaugos**  
  
 Norite atnaujinti savo namą, sodybą, seną ūkinį pastatą?  
 Kreipkitės  
 ☎ 860173284 Molėtai

**NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.**  
 ☎ +37060033485

PJAUNAME pavojuojai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus. Tel. 8647 48473, Remigijus

ATLIEKU statybų ir pastatytų pastatų techninę priežiūrą. SUTVARKAU visą dokumentaciją. KONSULTUOJU statybos ir tech. priežiūros klausimais. Tel. 8650 34413

Fasadų, stogų, trinkelė plovimas aukšto slėgio srove. Griovimo darbai, statybinių medžiagų išvežimas. Tel. 8601 91368

Vidaus apdailos darbai. Glaistymas, dažymas, durų ir laminato montavimas. Tel. 8607 55800

Noriu susipažinti su simpatiška moterimi nuo 67 iki 70 metų. Tel. 8694 20334

**Vakcinacija Identifikacija mikročipais Kraujo tyrimai Dantų higiena Kastracija (patelėms ir patinams) Prekės augintiniams**

**KAMINŲ ĮDĖKLAI, PRISTATOMI KAMINAI.** Skarda 0,6-0,8 mm storio. Kaminų remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m. Tel.: 8612 36705, 8652 37118

**Medžių pjovimas, šakų smulkinimas jūsų sklype, pakrančių valymas.** Tel. 8601 30865

**GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVU NUOMA.** Tel. 8694 40735

**DONATO KLIMO INDIVIDUALI VEIKLA ATLIEKAME:** žemės sklypų kadastrinius matavimus; **RENGIAME:** topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo-pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.  
 Labanoro g. 21, Mindūnų k., Molėtų r. Tel.: 8600 20667, 8600 28391  
 El. p.: [irena@geopaslaugos.lt](mailto:irena@geopaslaugos.lt); [donatas@geopaslaugos.lt](mailto:donatas@geopaslaugos.lt)

Daugiau nei 20 metų patirtis  
**Plastikiniai-aliuminiai LANGAI, DURYS** nuo 169 €  
 PAKELIAMIEJI GARAŽO VARTAI  
 Tel.: 8-616-46655, 8-640-22992  
[www.manonamukas.lt](http://www.manonamukas.lt)

**UŽUPIO VETERINARIJOS KLINIKA**  


**REIKALINGA**  
**UAB „Baltic snails“ siūlo darbą Molėtų rajone:**  
**1. Gamybos darbininkas (ė)**  
 Darbo pobūdis: darbas prie vynuoginių sraigčių perdirbimo linijos. Darbas viena pamaina.  
 Darbo užmokestis: nuo 700 € atskaičius mokesčius.  
 Sezoninis darbas su galimybe likti neterminuotam darbui.  
**Informacija ir registracija nuo 8-17 val.**  
 tel.: (8 383) 52056, 8 671 27170

Ieškomas ekskavatoriaus operatorius. Pagrindinis darbas su vikšrinu ekskavatoriumi. Taip pat ieškomi gerbūvio, kelio pagrindų įrengimo darbuotojai, trinkelė klotėjai.  
 Tel.: 8698 05251, 8679 14001

Medienos apdirbimo įmonė IEŠKO:  
 -Pakuotojo (-os);  
 -Staklių operatorių.  
 Apmokiname. Daugiau informacijos tel. +370 667 99988

Poilsio bazė „Rūta“ (3 km nuo Molėtų) reikalingi namelių tvarkytojos (-ai), valgyklos darbuotojos (-ai). Atlyginimas iki 700 €. Tel. 8686 66750

Ieškome tvarkingos, rūpestingos, neturinčios žalingų įpročių moters ligonės priežiūrai Molėtuose. Turėti galimybę dirbti ir kas antrą savaitgalį. Skambinti nuo 19 val. tel. +370 616 80180

Kaminų, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminai. Tel. 8601 91368

**Molėtų krašto laikraštis vilnis**  
 S. Nėries g.16, Molėtai  
 LT33140 [info@vilnis.lt](mailto:info@vilnis.lt)  
[www.facebook.com Molėtų Vilnis](http://www.facebook.com/Molėtų_Vilnis)

**REDAKTORĖ**  
 Jolanta VALENTINAVIČIENĖ  
 Tel.: 865249550; [jolanta@vilnis.lt](mailto:jolanta@vilnis.lt)  
**KORESPONDENTĖ**  
 Lina GAIŽUTIENĖ  
 tel.: 865037890 [lina@vilnis.lt](mailto:lina@vilnis.lt)

**VADYBININKĖ**  
 Ieva LAURINAVIČIENĖ -  
 tel.: 860473881 [ieva@vilnis.lt](mailto:ieva@vilnis.lt)  
**SKELBIMŲ SKYRIUS:**  
 Jolanta ŽIEMELIENĖ -  
 tel.: 865244882, 838351339  
[reklama@vilnis.lt](mailto:reklama@vilnis.lt)

Laikraščio steigėjas ir leidėjas  
 UAB "Molėtų Vilnis"  
 Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena  
 Tiražas 1990 egz.  
 Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

**PERKA**

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS**, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.  
Tel.: 8611 77722

**AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS**

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išieginų. Tel. 8602 26717

**AUTOMOBILIŲ IR ĮVAIRIOS TECHNIKOS SUPIRKIMAS | KAZACHSTANA.** Tel. 8600 69022**UAB „UTENOS MIŠKAI“**

**BRANGIAI PERKA MIŠKUS**  
8 629 80 629  
ATSISKAITOME IŠ KARTO

Ūkininkas BRANGIAUSIAI PERKA miškus (bet kokio amžiaus, atsiskaito iš karto).

Tel. +370 627 88992

Lietuvos - Izraelio įmonė  
**BRANGIAI PERKA**  
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Svername el. svarstyklėmis.  
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

ãgaras  
**PERKA**  
KARVES, BULIUS, TELYČIAS

8 682 30 993,  
8 800 08 801

**ATSISKAITOME IŠ KARTO!**  
Pagal skerdeną ir gvą svorį. Brangiai mėsinius.

**SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS**  
"KREKENAVOS AGROFIRMOS"  
Supirkeja Olga Smailienė  
Tel. 861202125

**BRANGIAI SUPERKAME** įvairius automobilius. IŠRAŠOME sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti. SUTVARKOME dokumentus. ATVYKSTAME pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.  
Tel. 8646 17715

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS!**  
Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto.  
Pasiimame patys. Tel.: 867203225

**PERKAME MIŠKUS**  
Pusamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui  
Tel. 8 672 05341  
**AUKŠČIAUSIA KAINA, GREITAS ATSISKAITYMAS**

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.  
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

**UAB "Expogalvijai" PERKA veršelius.**  
Tel. 8640 17516

**PERKU** menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.  
Tel. 8-684-33332

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas. Tel. 8645 01501

Skubiai nupirksiu sodybą, namą, žemės – miško sklypą, butą. Už informaciją atsilyginsiu.  
Tel. 8608 44340

**Individuali įmonė PERKA** avis, telyčias - 2 €, karves - 1,80 €, bulius - 2,20 €. Atsiskaito iš karto. Moka PVM. Tel. 8622 09326

Noriu pigesnio buto, namo ar sodybos. Gali būti su skolomis, areštuotas, įkeistas. Dokumentus susitvarkysiu. Tel. 8608 33078

Superkame važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išsivežame. Atsiskaitome vietoje. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus.  
Tel. 8609 31414

Skubiai nupirksiu namą ar jo dalį mieste ar gyvenvietėje Rytų Aukštaitijoje. Gali būti apleistas, netvarkingi dokumentai. Už tarpininkavimą atsilyginsiu.  
Tel. 8670 37592

Nupirksiu sodybą arčiau miško, vandens telkinio ar vaizdingoje vietoje. Žinantys siūlykite, už informaciją dosniai atsilyginsiu.  
Tel. 8646 47841

Skubiai pirkstu butą (bendrabutį), siūlykite įvairius variantus. Gali būti apleistas, su skolomis. Tinka visi aukštai. Atsiskaitau tiesiogiai, be paskolų. Tel. 8622 67994

**UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽINGAI SVERIA. MOKA PVM.**  
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

Superkame visų markių automobilius, motociklus, mopedus, visureigių, sunkvežimius, traktorius. Sutvarkome dokumentus ir atsiskaitome vietoje. Tel. 8604 55326

UAB „Medžio projektas“ – miškininkystės ir medienos gaminių įmonė  
**BRANGIAI PERKA miškus su žeme arba išsikirti ir medienos sandėlius.**  
El. p. - info@medzioprojektas.lt, tel. 8 647 42 210.

**NUPIRKSIU**

- Namą
- Sodybą
- Butą
- Žemės sklypą

**DOMINA VISI VARIANTAI****8 608 44340**

Perku krūmus, menkaverčius medžius išsikirtimui, biokuro gamybai nuo 1 ha. Tel. 8601 30865

Įmonė brangiai PERKA galvijus. Atsiskaito iš karto. Išsiveža.  
Tel.: 8686 54826, 8684 40534

**UM**  
UTENOS MĖSA  
**BRANGIAI PERKA GALVIJUS**  
8 620 33544  
Moka iš karto!

Pirkčiau už protingą kainą gyvenamąjį namą (sodybą) Molėtuose arba 10 km spinduliu. Už gerą variantą atsilyginsime. BE TARPININKŲ. Tel. 8670 43501

**Medienos perdirbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.**  
Tel.: 8645 01501, 8685 25771

**PARDUODA**

Automobilį "Toyota avensis" (2011 m., 2.2D, automatinė pavarų dėžė, TA iki 2024 m. 2 mėn.).  
Tel. 867596432

Parduodamas medinis namas Molėtų mieste. Yra 5,85 arai žemės.  
Tel. 8650 56856

**PARDUODU MALKAS** 3 metrų ilgumo rąsteliais. Vežu po 10 erdvių kubų. Tel. 8648 70283

Parduodame svilintą kiaulių skerdeną. Užauginta ir paskersta Molėtų r. Tik pagal užsakymą tel. 8 698 02399

Sėklininkystės ūkis parduoda sertifikuotas sėklas: raudonuosius dobius „Arimaičiai“, Motiejukus. Tel. +370 686 85558

**TIGMIS**  
• Statybinė mediena •  
• Vidaus ir lauko dailylentės •  
• Grindinės, terasinės lentos •  
• Pirties mediena •  
• Tiesmetriniai gaminiai •  
• Pjuvenų briketai, granulės •  
• Tvirtinimo elementai •  
• Medienos impregnantai •  
• Transporto paslaugos •  
**ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.**  
Mob. tel. 8-650-33344  
Tel./faks 8-383-52434  
El. p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

Nebrangiai **PARDUODU** skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

**Parduodu įvairias malkas.**  
Tel. 8685 00053

Parduodu savos gamybos obliavimo frezavimo stakles (300 €), savos gamybos traktorinę priekabą (600 €), didžiąsias akėčias (3 vnt. – 100 €). Tel. 8686 65898

Parduodu 2 kambarių butą (5 aukštas) Liepų g., Molėtų mieste, dvidurį LG šaldytuvą.  
Tel. 8656 67823

Parduodu sodybą Molėtų r.  
Tel. 8667 61437  
Puikus sklypas dideliems projektams šalia Molėtų, ežero pusiasalyje. 460 m pakrantės. 6 ha namų valda. Laukiame rimtų pirkėjų.  
Tel. 8607 54386

Parduodame KIAULIENOS skerdeną puselėmis (lietuviška, svilinta, kaina – 3,20 €/kg, puselė sveria apie 50-60 kg.). Pateikiame kokybės sertifikatą, kad mėsa lietuviška. Parduodame BULVES (25 kg – 15 €). Atvežimas nemokamas.  
Tel. 8607 12690

**PARDUODAMOS** malkos kaladėlėmis ir skaldytos. YRASAUŠŲ. ATVEŽA.  
Tel. 8618 81542

**UAB „DZITVA“**  
Prekyba kietu kuru. Tvenkinių kasimas.  
☎ 868727293, 868854330

Parduodu kviečius, miežius (gali sumalti ar sutraiškyti).  
Tel. 8622 46732

**VIŠČIUKAI, VIŠTAITĖS.**

GEGUŽĖS 25 d. (trečiadienį) prekiausime "Kaišiadorių" paukštyno vakcinuotais, sparčiai augančiais ROSS-308 veislės vieniadieniais ir 1-2 savaičių paaugintais mėsiniais broileriais. Vienadienimis vištytėmis (olandiškos). Nuo 2 iki 8 mėn. amžiaus įvairių spalvų dėsliosiomis vištaitėmis, bei kiaušinius pradėjusiomis dėti vištomis (kaina nuo 5,50 €). Turėsime gaidžiukų. Prekiausime kiaušiniiais, spec. lesalais. Išankstiniai užsakymai tel. 8632 40215. Stirniai – 16 val., Mindūnai – 16.05 val., Molėtai (ūk.turg.) – 16.15 val., Videniškiai – 16.25 val.

Parduodamas lėkštinis skutikas „Grass-Rol“ (2,7 m, kaina – 1650 €). Tel. 8678 00255

Įmonė Molėtuose **PJAUNA** ir **PARDUODA** statybinę, konstrukcinę medieną. Paskaičiuojame ir sukomplektuojame medieną stogams, karkasiniam statiniam. Darome lauko dailylentes. Yra galimybė pristatyti. Tel. 8674 53341

Parduodu žemės ūkio paskirties sklypus Molėtų rajone: 1,29 ha ir 0,42 ha Girsteitiškio kaime ir 0,55 ha Gruodžių kaime. Šalia upelis. Tel. +370 686 41617

**PARDUODU KOMBAINĄ.**  
Tel. 8603 19316

**PRAMOGAUK MOLĖTUOSE!**  
EKSKURSIJOS KETURRAČIU MOTOCIKLU  
Aplanyk Mindūnų apžvalgos bokštą, etnokosmologijos muziejų, patirk įspūdžių lekiant miško keliukais!  
DAŽASVYDŽIO PRAMOGOS  
Suorganizuok nepamirštamą bernvakarį, gimtadienį, draugų susitikimą. Adrenalinas ir puiki nuotaika gryname ore!  
www.dazasvydzio.lt  
Juodakampio k., Molėtų r. Tel. 8 60 17 32 84

• Melioracijos griovių tvarkymas, žemės darbai.  
• Tvenkinių kasimas, valymas.  
• Kelio pagrindų, privažiavimų įrengimas.  
• Sklypų lyginimo, kraštovaizdžio formavimo darbai.  
Tel. 869805251

Parduodu mašininį srieginį keltuvą. Kaina – 800 €.  
Tel. 8682 69016

Parduodu bičių šeimas su aviliais ir be jų. Tel. 8670 88019

Parduodu 1,36 ha žemės ūkio paskirties žemę (galimos statybos) ir sodybą gražioje vietoje.  
Tel. 8383 51401

Parduodu skaldytas malkas: beržas, baltalksnis, blindė. Atvežu.  
Tel. 8688 17588

Parduoda 6 ha žemės ir 2 ha miško Inturkės s., Liepeliškių k.  
Tel. 8610 91031

**NUOMA**

Konkurencinga kaina **IŠSINUOMOČIAU** žemės ūkio paskirties žemę Molėtų rajone.  
Tel. 8627 09992

**IŠSINUOMOČIAU ŽEMĖS MOLĖTŲ R.**  
Tel. 8602 27587

Mini ekskavatoriaus paslaugos, polių gręžimas, lietaus sistemų įrengimas.  
Tel. 8676 76228

**REMONTUOJA** skalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta.  
Tel. 868607635 Leonas

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.  
Tel. 8693 51990  
www.paminklas24.lt

**1 kv.cm reklamos "Vilnyje" - 0,40 € + PVM, asmeninis skelbimas iki 10 žodžių - 3 €, užuojauta - 15€, padėka - 20€, sveikinimas - 35€, nekrologas - 50 €.**  
**KARTOJAMAI REKLAMAI - NUOLAIDOS!**  
**Reklama, užuojautos, skelbimai - tel.: 865244882, 860473881, reklama@vilnis.lt**  
**BENDRADARBIUKIME!**

**PRAMOGAUK MOLĖTUOSE!**  
EKSKURSIJOS KETURRAČIU MOTOCIKLU  
Aplanyk Mindūnų apžvalgos bokštą, etnokosmologijos muziejų, patirk įspūdžių lekiant miško keliukais!  
DAŽASVYDŽIO PRAMOGOS  
Suorganizuok nepamirštamą bernvakarį, gimtadienį, draugų susitikimą. Adrenalinas ir puiki nuotaika gryname ore!  
www.dazasvydzio.lt  
Juodakampio k., Molėtų r. Tel. 8 60 17 32 84